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Bhilai Jaypee Cement Limited 
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Dear Sir, 

We are enclosing herewith the audit report along with t he audited financial statements of Bhilai Jaypee 
Cement Limited for t he quarter and year ended 31" March 2025. 

We would like to clarify that our firm, LMK & CO., is currently not peer-reviewed as per the gUidelines 
issued by the Institute of Chartered Accountants of India (ICAI). Accordingly, we are not eligible to 
issue reports under the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 
2015 (SEBI LODR Regulations). 

However, as per the prevailing regulatory guidelines, t he audit of subsidiary companies of listed 
entities does not require the auditor to be from a peer-reviewed firm . Therefore, this audit report 
is being issued in compliance with the applicable regulatory provisions. 

Important Usage Restriction: 

This audit report is intended solely for the purpose of consolidation by the statutory auditor of 
the listed holding company and is not to be used, circulated, or relied upon for ·any other 
purpose without our prior written consent. 

For LMK & CO. 

Enclosures: 

• Independent Aud ito r's Report. 

• Audited Financia l Statements for the year ended 31" March 2025. 
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IN D I A Chartered Accountants 

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

L TO THE MEMBERS OF BHILAI JAYPEE CEMENT LIMITED 

Report on the Audit of the Standalone Financial Statements 

1, Qualified Opinion 

We have audited the accompanying standalone financial statements of Bhilai Jaypee Cement 
Limited ("the Company"), which comprise the Balance Sheet as at March 31, 2025, the Statement of 
Profit and Loss (induding Other Comprehensive Income), the Statement of Changes in Equity and the 
Statement of Cash Flows for the year then ended, and notes to the financial statement Including a 
summary of material accounting polides and other explanatory information (hereinafter referred to as 
"the financial statements"). 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, except for 
t he effects of the matters described in paragraph 2(a) In the Basis for Qualified Opinion paragraph 
mentioned below, the aforesaid finandal statements give the infonnation required by the Companies 
Act, 2013 ("the Act") in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the 
Indian Accounting Standards prescribed under section 133 of the Act read with the Companies (Indian 
Accounting Standards) Rules, 2015, as amended, C'Ind AS") and other accounting principles generally 
accepted in India, of the state of affairs of the Company as at March 31, 2025, its losses, tota l 
comprehensive income, changes in equity and its cash flows for the year ended on that date. 

2. Basis for Qualified Opinion 

Attention is drawn to: 

(a) Note 34 of the financial statements in respect of preparation of financial statements of the 
Company on going concern basis for the reasons stated therein. The Company has incurred loss 
of Rs.28,568.05 lakhs during the financial year ended March 31 , 2025 and as of that date, 
accumulated losses of Rs.106,190.67 lakhs have exceeded the pa id-up share capital of Rs 
37,968 .48 lakhs, resulting into complete erosion of the Company's net worth. Further, t he 
Company's current liabilities exceed Its current assets. The plants were not In operation during 
the financial year ended March 31, 2025 due to shortage of working capi tal resulting into power 
disconnection, raw material shortage etc .. As these matters require the company to generate 
additional cash flows to fund the operations as well as payments to creditors and the statutory 
obligations, the appropriateness of assumption of going concern is dependent upon generation 
of additional cash flows and financial support from the Holding Company/Strategic Investor to 
the extent required by the Company to fund the operations and meets its obligations and 
implementation of business plan which are critica l to the Company's ability to continue as going 
concern. These conditions along with matters described below indicate the existence of a 
material uncertainty that may cast significant doubt on the company's ability to continue as 
going concern and therefore the company may be unable to realize its assets and discharge its 
liabilities in the normal course of business. 

We conducted our audit of the financial statements In accordance with the Standards on Auditing ("SAs") 
speci fied under section 143(10) of the Act. Our responsibilities under those SAs are further described in 
the Auditor's Responsibilities for t he Audit of t he financial statements section of our report. We are 
independent of the Company in accordance with t he Code of Ethics issued by the Institute of Chartered 
Accountants of India (ICAI) together with the ethica l requirements that are relevant to our audit of the 
financial statements under the provisions of the Act and the Rules made thereunder, and we have fulfilled 
our other ethica l responsibilities In accordance with these requirements and the lCAI's Code of Ethics. We 
believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our 
qualified opinion on the financia l statements. 
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3. Emphasis of Matters 

We draw attention to the following matters: 

(a) As Stated in Note 32(II) of the financial statements, no provision has been considered necessary by 
the Management against Entry Tax of Rs. 2,479.78 lakhs (including Interest) demanded by the 
Commercial Tax Department for the reasons stated therein. Further, Rs. 177.90 lakhs deposited by the 
Company under protest against these demands are shown under the head 'Other Non-Current Assets'. 
The Management of the Company has filed writ petition before the Hon'ble High Court, Chhattisgarh 
and is hopeful for favorable order by the Hon 'ble High Court, Chhattisgarh allowing exemption from 
payment of Entry Tax which would result Into withdrawal of above demands of Entry Tax of 
Rs.2,479.78 lakhs by the Commercial Tax Department. 

Further, during the earlier year, the Commercial Tax Department has seized Wagon Trippler, Side Arm 
Charger and Wagon loader Machines having written down value of Rs. 566.20 lakhs and loose cement 
(25 MT) valuing Rs. 1.02 lakhs owned by the company as at March 31, 2025 and Tata 407 Cargo 
(owned by a Group Company) valuing RS.4.00 lakhs against their outstanding demands of Entry Tax 
(included as referred above) and VAT. The appeal filed in respect of VAT matter is pending for disposal 
by the concerned Tribunal. 

(b) As Stated in Note 15.6 of the financial statements, Jaiprakash Associates Ltd. (JAl), the Holding 
Company had pledged 30% of the shares of the company and also signed a Non-Disposal Undertaking 
(NDU) for the remaining 44% shares of the company in favor of Yes Bank Limited (YBl ) as a co llateral 
security against the loan facility of Rs. 46,500 lakhs availed by Jaypee Cement Corporation limited 
(JCel), a wholly-owned subsidiary of JAL. YBl assigned the loan in the favor of Assets Care and 
Reconstruction Enterprise Limited (ACRE) . ACRE had informed the company about the transfer of 
enbre pledged/NDU shares of the company in their name. The Shareholders Agreement with Steel 
Authority of India Limited (SAIL), the JV partner in the company, provides that any purported transfer 
not in accordance with the terms of Shareholder Agreement shall be null and void. The company has 
therefore maintained status quo ante of shareholding in its books of account though these shares are 
being shown in the name of ACRE in the records of Registrar. Further, SAIL has fi led a petition with 
National Company l aw Tribunal, Allahabad Bench (NClT) regarding this matter and NCLT vide its 
injunction order dated April 01, 2022 has restricted ACRE not to further transfer of shares without 
leave of Tribunal. 

(c) Note 36 of the financial statements, in respect of Input Tax Credit taken of Rs 188.57 lakhs by the 
Company into books of account pertaining to the period from January 01, 2022 to March 31, 2022 for 
which the Company was not able to fi le returns in time due to non-payment of GST liabilities on time. 
The Company is of the view that since it had availed the Input Tax Credit in the books of account 
before the stipulated period, tile same is available as credit for utilization as per the provision of the 
Goods and Services Tax Act, 2017 . However, such Input Tax Credit may be disputed by the GST 
Authority on the ground of delay in filing of the required returns. 

Our Opinion Is not modified in respect of these matters. 

4. Information Other than the Financial Statements and Auditor's Report Thereon 

The Company's Management and Board of Directors are responsible for preparation of the other 
information. The other information comprises the information included in the Director's Report Including 
Its Annexures and Shareholder's Information but does not include the financial statements and our 
auditor's report thereon. 

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express any 
form of assurance conclusion thereon. 

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information 
and, In doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financial 
statements or our knowledge obtained during the course of our audit or otherwise appears to be 
materially misstated. If based on the work we have a performed, we conclude that there is a material 
misstatement of this other Information, we are required to report that fact. We have nothing to 
report in th is regard. 



5. Managem ent and Board of Direct o rs Responsibilities for th e Financial Statem ents 

The Company's Management and Board of Directors are responsib le for the matters stated in section 
134(5) of the Act with respect to the preparation of these financial statements that give a true and fair 
view of the financial posItion, financial performance, total comprehensive income, changes in equity and 
castl flows of the Company in accordance with the Ind AS and the accounting principles generally 
accepted in India. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in 
accordance with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing 
and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; 
making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and 
maintenance of adequate internal financia l contro ls, that were operating effectively for ensuring the 
accuracy and compl eteness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the 
financial statements that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due 
to fraud or error. The Management's responsibi lity also includes compliance with the requirements of 
proviso to Rule 3(1) of the Companies (Accounts) Rules, 2014 and designing and implementing specific 
internal controls that audit trai l feature was designed and operating effectively throughout the period of 
reporting. 

In preparing the financia l statements, the Company's Management and the Board of Directors are 
responsible for assessing the Company's abi lity to continue as a going concern, disclosing, as applicable, 
matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the Board of 
Directors either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative 
but to do so. 

Those Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting process. 

6 . Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole 
are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report 
that includes our opinion. Reasonable assurance is a Iligh level of assurance, but is not a guarantee that 
an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists. 
Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the 
aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the 
basis of these financia l statements. 

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professiona l judgment and maintain 
professional skeptic ism throughout the audit. We also : 

• Identify and assess the risks of material misstatement of the financia l statements, whether due 
to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit 
evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not 
detecting a materia l misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from 
error, as fraud may involve co lluSion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the 
override of interna l contro l. 

• Obtain an understanding of internal financia l contro ls relevant to the audit in order to design 
audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) of the Act, 
we are also responsib le fo r expressing our opinion on whether the Company has adequate 
interna l financia l contro ls with reference to the financia l statements in place and the operating 
effectiveness of such control s. 

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting 
estimates and related disclosures made by the Management and Board of Directors. 

• Conclude on the appropriateness of management and Board of Di rectors use of the going 
concern basis of accounting and, based on the aud it evidence obtained, whether a material 
uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the 
Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty 
exists, we are requi red to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the 
financia l statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our 
conclUSions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. 
However, future events or conditions may cause the Company to cease to conti nue as a going 
concern. 
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• Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the 
disclosures, and whether the financia l statements represent the underlying transactions and 
events in a manner that achieves fair presentation. 

Materiality is the magnitude of misstatements in the financia l statements that, individually or In 
aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonab ly knowledgeab le user of the 
financia l statements may be influenced. We consider quantitative materiality and qua litative factors 
in (i) planning the scope of our audit work and in evaluating the resu lts of our work; and (il) to 
evaluate the effect of any identified misstatements in the financia l statements. 

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned 
scope and timing of the audit and significant audit findings, includ ing any significant deficiencies in 
interna l contro l that we identify during our audit. 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with 
re levant ethica l requi rements regarding independence, and to commun icate with them all 
re lationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and 
where applicable, related safeguards . 

7 . Report on Other Legal and Regulato ry Requirement s 

1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 ("the Order") issued by the Cent ral 
Government in terms of Section 143(11) of the Act, we give in "Annexure A" a statement on the 
matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order. 

2. As required by Section 143(3) of the Act, based on our audit we report that: 

a) We have sought and except for the effect/ possible effects of the matters described in the "Basis 
for Qualified Opinion" paragraph obtained all the information and explanations which to the best 
of our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit. 

b) Except for the effect! possible effects of the matters described in the "Basis for Qualified Opinion" 
paragraph and matters stated in the paragraph (j)(vi) below on reporting under Rule l1(g) of the 
Companies Act (Audit and Auditors) Rules, 2014 (as amended), in our opinion proper, books of 
account as required by law have been kept by the Company so far as it appears from our 
examination of those books, 

c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss including Other Comprehensive Income, 
Statement of Changes in Equity and the Statement of Cash Flow dealt with by this Report are in 
agreement with the relevant books of account. 

d) Except fo r the effect! possible effects of the matters described in the "BasiS for Qua li fied 
Opinion" paragraph, in our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Ind AS 
speCified under Section 133 of the Act, read with ru les issued thereunder. 

e) The matters described in tile "Basis for Qualified Opinion" and "Emphasis of Matters" paragraphs, 
in our opinion, may have an adverse effect on the functioning of the Company, 

f) On the basis of the written representations received from the directors and taken on record by 
the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on March 31, 2025 from being 
apPOinted as a director in terms of Section 164 (2) of the Act. 

g) With respect to the maintenance of accounts and other matters connected therewith, 
qualifications are as stated in the "Basis for Qualified Opinion" parag raph and reference is made 
to our remarks stated in the paragraph (b) above on reporting under Section 143(3)(b) and 
paragraph j(vi) below on reporting under Rule II(g) of the Companies Act (Audit and Auditors) 
Ru les, 2014 (as amended). A"'·:::::""=: ... 



h) With respect to the adequacy of the internal Financial contro ls with reference to these 
financial statements and the operating effectiveness of such contro ls, refer to our separate 
Report in "Annexure-B", Our report expresses Qualified opini on on the adequacy and 
operating effectiveness of the Company's interna l financial con tro ls with reference to these 
financial statements. 

i) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with the 
requirements of section 197(16) of the Act, as amended : 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, 
the Company has not paid or provided any managerial remuneration covered under section 197 
of the Act to Its directors during the year. 

j) With respect to the other matters to be included In the Auditor's Report in accordance with Rule 
11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, as amended in our opinion and to the 
best of our information and according to the explanations given to us: 

i. The Company has disclosed the impact of pending litigations on its financia l position in 
its financia l statements. (Refer note 32 to the Financial Statements) 

ii. Except for the effects! possible effects of matters described under "Basis for Qualified 
Opinionll paragraph, the Company has made provision, as required under the applicable 
law or accounting standards, for material foreseeable losses, on long-term contracts. 
The Company did not have any derivative contracts. 

iii. Th ere was no amount which was required to be transferred to the Investor Education 
and Protection Fund by the Company during the year ended March 31, 2025. 

iv. (a) The management of the company has represented that, to the best of its 
knowledge and belief, no funds (which are material either individually or In 
aggregate) have been advanced or loaned or invested (either from borrowed funds 
or share premium or any other sources or kind of funds) by the Company to or in 
any other person or entity, including foreign entity ("intermediaries"), with the 
understanding, whether recorded in writing or otherWise, that the intermediary 
shall, whether, directly or indirectly lend or invest in other persons or entities 
identified in any manner whatsoever by or on beha lf of the Company ("Ultimate 
Beneficiaries") or provided any guarantee, security or the like on beha lf of the 
ultimate Beneficiaries; 

(b) Tile management of the company has represented , that, to the best of its 
knowledge and beli ef, no funds (which are material either individually or in the 
aggregate) have been received by the Company from any person or entity, 
including foreign entity ("Funding Parties"), with the understanding, whether 
recorded in writing or otherwise, that the Company shal l, whether, directly or 
indirectly, lend or invest in other persons or entities identified in any manner 
wllatsoever by or on behalf of the funding party ("U ltimate Beneficia r ies") or 
provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries; 

(c) Based on the audit procedures that have been considered reasonable and 
appropriate in the circumstances, performed by us on the Company, nothing has 
come to our notice that has caused us to believe that the representations under 
sub-Clause (i) and (ii) of Rule l1(e), as provided under (a) and (b) above, contain 
any material misstatement. 

v. The Company has neither paid nor declared any dividend during the year, hence section 
123 of the Act is not applicable to the Company. 
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vi. Based on our examination, which included test checks, the Company has used 
accounting software (Le. SAP) for maintaining its books of account which has a feature 
of record ing audit trai l (edit log) facility and that has operated throughout the year for 
all relevant transactions recorded in the software, except that the audit log is not 
maintained in case of modification by IT administrator with debug access rights to f ind 
and fix errors without change in database. During the course of performing our 
procedures, in respect of the audit trai l feature enabled, we did not notice any instance 
of t he audit trai l feature being tam pered with. Also, refer note 53 to the fi nancial 
statements. 

For LMK & CO. 
Chartered Accountants 
Firm Registra ti on No. 031951C 

Jl fA V\ ; -!-J ;..-l----tI 

Date: May 27 , 2025 



"Annexure AU to th e Independent Auditor's Report 

(Referred to in paragraph 1 under the heading 'Report on Other Legal & Regulatory Requirement' of our 
report of even date to the members of Bhilai Jaypee Cement Limited on the financial Statements for 
the year ended March 31, 2025) 

(a) (A) The Company has maintained proper records showing fu ll particu lars including 
quantitative details and situation of Property, Plant and Equipment and relevant details of 
Right of Use assets except certain property, plant and equipment located at 6abupur Satna 
and BhOai were not properly tagged. 

(6) The Company does not have any Intangible assets. Accordingly, the ciause (i)(6) of 
paragraph 3 of the Order is not applicable to the Company. 

(b) According to the information and explanations given to us, the Property, Plant and 
Equipment (including Right of Use Assets) has been physically verified by the Management 
during the year and no material discrepancies have been noticed on such verification. 
Having regard to the size of the Company and the nature of the assets, in our opinion, the 
periodicity of the physical verification is reasonable. 

(c) According to the information and explanations given to us and on the basis of our 
examination of the records of the Company, the title deeds of immovable properti es (other 
than properties where the Company Is the lessee and the lease agreements are du ly 
executed in favour of the Company) are held in the name of the Company . Coll ector and 
Distri ct Magistra te Satna vide Its order dated June 13, 2023 cancelied the mutation of 
1. 197-hectare freeho ld land valuing Rs. 3.31 lakh s under the provision of Land Acquis ition 
Reh abilitation & Resettlement Act, 2013 on the application of the sel ler against which the 
Company had filed the Writ Petition In Hon'ble High Court of Jabalpur (M.P) to quash the 
impugned order. The Hon'ble High Court has stayed the impugned order and matter is 
sub-judice. 

(d) I n our opinion and according to the information and explanations given to us, the 
Company has not revalued any of its Property, Plant and Equipment (including Right of Use 
assets) during the year. 

(e) According to the information and explanations given to us and on the basis of our 
examination of the records of the Company, no proceedings have been initiated during the 
year or are pending against the Company for holding any Benami property under the 
Prohibition of Benami Property Transactions Act, 1988 (as amended in 2016) and ru les 
made thereunder. 

II (a ) According to the information and explanations given to us, the physical Verification of 
inventory has been conducted at reasonab le intervals by the Management during the year 
and in our opinion, the coverage and procedures of such verification by Management is 
appropriate. The discrepancies noticed on verification between physical stocks and book 
records were not 10% or more in the aggregate for each class of inventory. However, 
discrepancies noticed have been properly dealt with in the books of account. 

(b) According to the information and explanations given to us, the Company has not been 
sanctioned working capital limits in excess of Rs 5 crores, in aggregate, at any point of 
time during the year, from banks or finanCial institutions on the basis of secu rity of cu rrent 
assets. According ly, the ciause (ii) (b) of paragraph 3 of the Order is not applicable to the 
Company. 

iii According to the information and explanations given to us, the Company has not made any 
investments, provided any guarantee or security or granted any loan and advances in the nature 
of loa ns, secured or unsecured , to companies, firms, limited liabil ity partnerships or any other 
parties during the year. According ly, the clause (iii) (aJ, (b), (c), (d), (e) and (f) of paragraph 3 
of the Order are not applicable to the Company. 



Iv According to the information and explanation given to us, the Company has neither given any 
loan, guarantee and security nor made any investment in respect of which section 185 or 186 of 
the Companies Act, 2013 is applicable. Accordingly, the clause (Iv) of paragraph 3 of the Order is 
not applicable to the Company. 

v According to the information and explanations given to us and on the basis of the records 
examined by us, the Company has not accepted any deposits or amounts, during the year, 
which are deemed to be deposits from the pub lic on which the di rectives issued by the Reserve 
Bank of India or the provisions of Section 73 to 76 or any other relevant provisions of the Act 
and the rules made thereunder are applicable. 

vi According to the information and explanations given to us and on the basis of the records 
examined by us, the Company is not required to maintain cost records pursuant to the Ru les 
made by the Central Government under sub-section ( 1) of Section 148 of the Companies Act, 
2013 as the turnover of the Company during the preceding financial year ended March 31, 202 
was less than Rs. 3,500 lakhs . According ly, the clause (vi) of paragraph 3 of the Order is not 
applicable to the Company. 

vii (a) According to information and explanations given to us and the records of the Company 
examined by us, there has been considerable delay during the year in depositing 
undisputed statutory dues in respect of provident fund, income tax deducted at source, 
roya lty, excise duty, cess, infrastructure tax, professional tax, sales tax, va lue added tax, 
property tax, goods and serv ice tax and employee's state insurance with the appropriate 
authorities . Further, there is no undisputed statutory dues as on last day of the financia l 
year concerned outstanding for more than six months from the date, they became payable 
except as given in Appendix-1 to this report. 

(b) According to the information and explanations given to us and the records of the Company 
examined by us, the detai ls of the dues of entry tax, va lue added tax, excise duty, service 
tax, custom duty, centra l sa les tax, goods and service tax and property tax as at March 
31, 2025 which have not been deposited on account of disputes are given in Appendix-2 to 
this report. 

viii According to the information and explanat ions given to us and on the basis of the records 
examined by us, the Company does not have any transactions not recorded in th e books of 
account but surrendered or disclosed as income during the year In the tax assessment under tt1e 
Income Tax Act, 1961. 

Ix (a) According to the Information and explanations given to us, the Company have not taken 
any loans or other borrowings from any lender during the year. Accordingly, the clause 
(ix)(a) of paragraph 3 of tile order is not applicable to the Company. 

(b) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the 
Company has not been declared wi ll fu l defaulter by any bank or financial institution or 
other lender during the year. 

(c) According to the information and explanations gIven to us and on an overall examination 
of the financial statements of the Company, the Company has not taken any term loan 
during the year and tllere are no outstanding term loans at the beginning of the year. 
Accordingly, the clause (ix)(c) of paragraph 3 of the order is not applicable to the 
Company. 

(d) According to the information and explanations given to us and on an overa ll examination 
of the financial statements of the Company, the Company has not raised any fund raised 
on short- term basis during the year. Accord ingly, the clause (ix)(d) of paragraph 3 of the 
order is not applicable to the Company. 

(e) According to the information and explanations given to us and on an overall examination 
of the finanCia l statements of the Company, the Company does not have any subsidiary, 
aSSOCiate or joint venture during the year. Accordingly, the clause (ix)(e) of paragraph 3 of 
the order is not applicable to the Company. 
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(f) According to the information and explanations given to us and on an overall examination 
of the financial statements of the Company, the Company does not have any subsidiary, 
associate or joint venture durin,g the year, Accordingly, the clause (ix)(f) of paragraph 3 of 
the order is not applicable to the Company . 

x (a) The Company has not raised any money by way of initial public offer or further pubHc offer 
(including debt instruments) during the year. Accord ingly, the clause (x)(a) of paragraph 3 
of the Order Is not applicable to the Company. 

(b) According to the information and explanations given to us, the Company has not made any 
preferential allotment or private placement of shares or convertib le debentures (ful ly or 
partly or optional ly convertib le) during the year. Accordingly, tl1e clause (x)(b) of 
paragraph 3 of the Order is not applica ble to the Company. 

xi (a) To the best of our knowledge and according to the information and explanations given to 
us and on the basis of the records examined by us, no fraud by the Company and no fraud 
on the Company has been noticed or reported during the year. 

(b) According to the informatior) and explanations given to us, no report under section 
143(12) of the Act has been filed by the auditors in form ADT-4 as prescribed under Rule 
13 of companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 with the Central Government. 

(c) According to the information and exp lanations given to us, no whistleblower complaint has 
been received by the Company during the year. Accordi ngly, the clause (xi)(c) of 
paragraph 3 of the order Is not applicable to the Company. 

xii In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company is 
not a Nidhi Company. Accordingly, the clause (xii) of paragraph 3 of the Order is not applicable 
to the Company. 

xiii In our opin ion and according to the information and explanations given to us, the transactions 
with the re lated parties are In compli ance with Section 177 and 188 of the Act, where applicable 
and the details have been disclosed in the financial statements as required by the applicable 
Accounting Standards . 

xiv (a) Ba sed on information and explanations given to us and our audit procedures, in our 
opinion, the Company has an interna l audit system commensurate with the size and 
nature of its business, 

(b) During the course of our audit, we have considered the reports of the Internal Auditor 
issued for the period under audit. 

xv In our opinion and according to the information and explanations given to us and on the basis of 
the records examined by us, the Company has not entered into any non-cash transactions with 
its directors or persons connected to its directors during the year and hence provision of section 
192 of the Act are not applicable to the Company. 

xvi (a) The Company is not required to be registered under section 4S-IA of the Reserve Bank of 
India Act,1934. Accordingly, the clause (xvi)(a) of paragraph 3 of the Order is not 
applicable to the Company. 

(b) The Company has not conducted any Non-Banking Financial or Housing Finance activities 
during the year. Accordingly, the clause (xvi)(b) of paragraph 3 of the Order is not 
applicable to the Company. 

(c) The Company is not a Core Investment Company (CIC) as defined in the regulations made 
by the Reserve Bank of India. Accordingly, the clause (xvi)(c) of paragraph 3 of the Order 
is not app licable to the Company. 

(d) According to the information and explanations provided t o us, there is no Core Investment 
Company within the Group. Accordingly, the clause (xvi)(d) of paragraph 3 of the Order is 
not applicable to the Company. 

xvii On the baSis of the financia l statements and the reco rds of the Company examined by us and 
after considering the effect of qualifications in the audit reports to the extent the qualifications 
are quantified, in our opinion, the Company 11as incurred cash losses of Rs . 4,147.40 lakhs and 
Rs. 13,307.11 lakhs during the financial year covered by our audit and the immediately 
preceding financial year respectively. 



xviii There has been resignation of the statutory auditors during the year. We have taken into 
consideration the issues, objections or concerns raised by the outgoing auditors. 

xix According to the information and exp lanations given to us and on the basis of the financia l 
ratios, ageing and expected dates of realization of financial assets and payment of financial 
l iabil ities, other information accompanying the financial statements and our knowledge of the 
Board of Directors and Management plans and based on our examination of the evidence 
supporting the assumptions, we believe that materia l uncerta inty exists as on the date of the 
audi t report indicating that the Com pany may not be able to meet its l iabilities existing at the 
date of balance sheet as and when they fa ll due within a period of one year from the balance 
sheet date unless there is generation of addit ional cash fl ows and financial support from the 
Holding Company/Strategic Investor to the extent required by the Company . We further st ate 
that our reporting is based on the facts up to the date of the aud it report and we neither give 
any guarantee nor any assurance that all liabilities falling due within the period of one year from 
the balance sheet date, wi ll get discharged by the Company as and when they fal l due. 

xx In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company was 
not required to spend any amoun t on Corporate Socia l Responsibi li ty (CSR) related activities 
during the year under review in terms of the provisions of Section 135 of the Act. Accordingly, 
the clause (xx) of paragraph 3 of the Order is not applicable to the Company . 

xxi Reporting under clause 3(xxi) of paragraph 3 of the Order is not applicable in respect of audi t of 
the standalone financia l statements. Accordingly I no comment in respect of the said clause has 
been included in this report. 

For LMK & CO. 
Chartered Accountants 
Finn Registration No. 03;1,;:9~~r::t.~ 

MAN ISH KUsHWAH 
Partner 

Membersl;jp No. 443789 (). A LV" -'1 ll11.. 
UDIN: 'l.-> L\.\.\.3>';\'3q D'V\Vl On"l -', 
Place: Naida 
Date : May 27, 2025 



Annexure " 6" to th e Independent Auditol" s Report 

(Referred to in paragraph 2(h) under 'Report on Other Legal and Regulatory Requirements' Section of our 
report of even date to the members of Bhilai Jaypee Cement Limited on the Financial Statements for 
the year ended March 31,2025) 

Report on the Internal Financial Controls with reference to the financial statements under Clause 
(i) of Sub- Section 3 of Section 143 of the Companies Act, 2013 ("the Act") 

We have audited the interna l financial contro ls with reference to the f inancial statements of Bhilai 
Jaypee Cement Limited ("the Company") as of March 31, 2025 in conj unction with our audit of the 
financial statements of the Company for the year ended on that date. 

Management's and Board of Directors' Responsibility for Internal Financial Controls 

The Company's Management and Board of Directors are responsible for establishing and maintaining 
internal financia l contro ls with reference to the financia l statements based on the internal contro l criteria 
established by the Company considering the essentia l components of Interna l control stated in the 
Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financia l Reporting (,the Guidance Note') 
issued by the Institute of Chartered Accountants of India (,the ICA!'). These responsibilities include the 
design, implementation and maintenance of adequate internal financia l controls that were operating 
effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to 
Company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the 
accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliab le f inancial 
information, as required under the Companies Act, 2013. 

Auditors' Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financia l co ntrols with reference to 
the financia l statements based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance 
Note issued by the ICAI and the Standards on Auditing prescribed under Section 143(10) of the Act, to 
the extent applicable to an audit of interna l financia l contro ls with reference to the financial statements. 
Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethica l reqUirements and plan and 
perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financia l contro ls with 
reference to these financia l statements were established and maintained and if such controls operated 
effectively in all material respects. 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal 
financia l contro ls with reference to the financial statements and their operati ng effectiveness. Our audit 
of mternal financia l controls with reference to the financia l statements included obtaining an 
understanding of internal financial controls with reference to the financia l statements, assessing the risk 
that a materi al weakness exists, and testing and eva luating the design and operating effectiveness of 
internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's judgment, 
including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due 
to fraud or error. 

We believe tllat the audit evidence we have obtai ned is sufficient and appropriate to provide a basis for 
our qualified audit opinion on the Company's internal financial contro ls with reference to the financial 
statements. 

Meaning of Internal Financial Controls with reference to the financial statements 

A company's internal financial control with reference to the financia l statements is a process designed to 
provide reasonable assurance regarding the reliabi lity of finanCia l reporting and the preparation of 
financial statements for externa l purposes in accordance with genera lly accepted accounting principles. A 
company's Internal financial contro ls with reference to the financial statements includes those policies 
and procedures that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and 
fai rl y reflect the transactions and dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable 
assurance that transactions are recorded as necessary to perm it preparation of financial statements in 
accordance with general ly accepted accounting prinCiples, and that receipts and expenditures of the 
company are being made only in accordance with authorisations of management and directors of the 
company ; and (3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of 
unauthorised acquisition, use, or disposition of the company's assets that cou ld have a materia l effect on 
the financial statements. 



Inherent Limitations of Internal Financial Controls with reference to the financial statements 

Because of the inherent limitations of internal fi nancial contro ls with reference to the financial 
statements, including the possibi lity of co lluSion or improper management override of controls, material 
misstatements due to error or fraud may occur and not be detected . Also, projections of any evaluation 
of the internal financial contro ls with reference to the financial statements to future periods are subject to 
the risk that the internal financial contro ls with reference to the financia l statements may become 
inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the po licies or 
procedures may deteriorate or for other reasons. 

Basi s for Qualified Opinion 

In our opinion and according to tile information and explanations given to us and based on our audit 
fo ll owing material weaknesses have been identified in the operating effectiveness of the Company's 
internal financial contro ls with reference to the financia l statements during the fi nancia l year ended 
March 31, 2025: 

The Company does not have appropriate and effective interna l financial controls over (a) assessment of 
rea lization of deferred tax assets in view of continuing losses (b) assessment of liabi l ity towards statutory 
demands pending under litigations,(c) timely payments of liabilities (including undisputed statuto ry dues) 
and (d) procedural compliance of applicable provisions of the Goods and Services Tax Act, 2017 and 
Rules made there under regarding avai lment and reversal of Input Tax Credits and submi ssion of 
periodical returns. 

The inadequate supervisory and review control over Company's process in respect of its aforesaid 
assessment in accordance with the accounting principles genera lly accepted in Ind ia could potentially 
result in a material misstatement in preparation and presentation of financial statements including the 
profit/( Ioss) after tax. . 

A 'materia l weakness' is a deficiency, or a combination of deficiencies , in internal financia l contro l with 
reference over financial repo rting, such that there is a reasonab le possibility that a materi al 
misstatement of the Company's annu al or interim financial statements wi ll not be prevented or detected 
on a timely basis. 

Qualifi ed opinion 

In our opinion and according to the information and explanations given to us, except for the effects/ 
possible effects of material weaknesses described in " Basis for Qualified Opinion" paragraph above, the 
Company has, in all material respects, an adequate internal fin ancial controls with reference to the 
financial statements and such internal financial contro ls wi th reference to the financial statements were 
operating effectively as at March 31, 2025, based on the criteria for internal financial contro ls with 
reference to the financial statements, established by the Company considering the essential components 
of internal contro l stated in the Guidance Note issued by the Institute of Chartered Accountants of India. 

We have considered the material weaknesses identified and reported above in determining the nature, 
timing, and extent of audit tests applied in our audit of the financia l statements of the Company for the 
year ended on March 31, 2025, and these materia l weaknesses have affected our opini on on the financial 
statements of the Company and we have issued a qualified opin ion on the financia l statements. 

For LMK & CO. 
Chartered Accountants 
Firm RegIstration No. 03 :,19;;:5~=_ ... 

J1~IA\S 



Appendix-l as referred to in para v ii (a) of the Annexure A to the Independent Auditor's Report 

Name of the Nature of the Amount Period to which Du e Dat e Amount &Date 
Statue Dues (Rs. in amount relates of payment 

Lakhs) 
Minera l Concession Royalty 94.00 2021-22,2024-25 20th of next month -
Rules 1960 
Chhattisgarh Value Work Contract 3,31 May 17 June 10, 2017 -
Added Tax, 2003# Tax 4.45 June 17 July 30 20 17 -
Madhya Pradesh Professional 2,29 2021-22 10h of next month -
Professional Tax Tax 6,12 2022-23 10h of next month 
Act, 1995 6,36 2023-24 10h of next month -

6,04 2024-25 10h of next month -
Madhya Pradesh Infrastructure 3,03 March 31 2022 April 10 2022 -
Gramin Tax 2.45 April 2022 May 10 2022 -
Avsanrachana 1. 52 May, 2022 June 10, 2022 -
Tatha Sadak Vikas 
Adhiniyam 2005 
Goods and Services Interest on 34 ,60 20 17-18 I mmed iate Rs, 140 lakhs 
Tax Act, 2017 GST 157,03 20 18-19 I mmediate blocked by t he 
(GST) 147.88 2019-20 I mmediate GST Department 

116,63 2020-21 I mmediate for util ization by 
194,27 2021-22 I mmediate the Company ti ll 

2022-23 I mmediate the demand of 
484,22 interest on late 

139.37 2023-24 Immediate payment of GST 
for the financial 
years from 2017-
18 to 2023-24 
are settled by 
the COmDany , 

Goods and Services Principal 1.00 2024-25 20th of next month 
Tax Act, 2017 
(GST) 
The Employees Provident Fund 383.65 2023-24 15th of next month 
Provident Fund s & -Principal 358,32 2024-25 15th of next month 
Miscellaneous (ComDany) 
Provision Act, 1952 Provident Fu nd 37,29 2023 -24 15th of next mon th 

- Principal 34,08 2024-25 15th of next month 
( Contractor) 
Interest on 7.71 2022-23 I mmediate -
Provident Fund 

51.35 2023-24 I mmediate -
65,63 2024-25 Immediate -

Penalty on 3,15 2022-23 I mmediate -
Provident Fund 106,99 2023-24 I mmediate -

137,17 2024-25 I mmediate -
The Income Tax Income Tax 63,00 2024-25 7th of next month -
Act, 1961 Deducted at 

sources 
Interest on 18,68 2023-24 Immediate -
Income Tax 6,11 2024-25 Immediate -
Deducted at 
Sources 

Madhya Pradesh Property Tax 35 ,99 2020-21 July 2020 -
Municipa l 35 ,99 2021-22 July 2021 -
Corporation Act, 33 ,67 2022-23 July 2022 -
1956# 33,00 2023-24 July 2023 -

33,00 2024-25 Ju ly 2024 -
Goods and ServIces The GST liability and interest thereon on account of reversal of GST Input Credit as per Ru le 
Tax Act, 201 7 37 of the Central Goods and Services Tax Rules 2017, as amended, the amount of which is 
(GST) yet to be determined by the Company as referred in note 33( IV)of the financial statements, 

#Amount is excluding interest payable, if any 



\ ~ 

Appendix-2 as refe rre d to para vii(b) of the Annexure A to the Independe nt Auditor's Report: 

N am e of the Nature of Amount Period to which Forum whe re dispute Amount 
Statue Dues involved the amount is pending Deposited 

(Rs. in relates Under dispute, 
lakhs l if any. 

MP VAT, 2002 Demand for 161.81 2009-10 Commercial Taxes Deposited Rs 
VAT Appellate Board Bhopal 161.81 lakhs 
Demand for 20.45 2011-12 Commercial Taxes Deposited Rs. 
VAT ' Appellate Board 20.45 lakhs 

Entry Tax Act, Demand for 220.12 November 2014 High Court Deposited Rs. 
1976 Entry Tax to June 2017 125.42 lakhs 

Entry tax and 2479.78 2010-11 & 2012- High Court Deposited 
interest thereon 13 to 2014-15 RS.177.90 lakhs 
Entry tax and 102.10 April to June' Additiona l Deposited Rs. 
interest thereon 2017 Commissioner 25.521akhs 

Commercia l Taxes 
JabalQur 

The Central Excise Demand for 130.13 2009-10 Commissioner Customs -
Act, 1944 Excise Duty Excise & Service Tax 

(Appealsl 
8.88 2009- 10 Commissioner Customs -

Excise & Service Tax 
8.29 2017-18 Commissioner Customs Deposited 

Excise & Service Tax Rs .0 .62 lakhs 
The Finance Act, Demand for 4.40 2009-10 Commissioner Customs -
1994 Service Tax Excise & ServIce Tax 

(Appeals) 
The Custom Act, Demand for 614.00 20 1Z-13 Tribunal Deposited 
1962 Customs Dutv Rs.246.06 Iakhs 
The Central Sales Demand for 2.87 2013-14 Addl. Commissioner, Deposited Rs. 
Tax Act, 1956 Centra l Sales Commercia l Taxes, 1.37 lakhs and 

Tax Jabalpur Bank Balance of 
Rs. 2.15 lakhs 
marked under 
lien by the 
Department 

1.50 2014-15 Deputy Commissioner, DepOSited Rs. 
Commercial Taxes, 0.15 lakhs and 
Jabalpur Bank Balance of 

Rs . 1.35 lakhs 
marked under 
lien by the 
Department 

22.71 2011-12 Additiona l DepOSited Rs. 
Commissioner, 2.28 lakhs and 
Commercial Taxes, Bank Balance of 
Jabalpur Rs. 18.39 lakhs 

marked under 
lien by the 
Department 

54.70 2012-13 Additional DepOSited Rs. 
Commissioner, 5.47 lakhs and 
Commercial Taxes, Bank Balance of 
Jabalpur Rs. 49 .23 lakhs 

marked under 
lien by the 
Department 

Chhattisgarh Value Demand for 304.85 2011-12 Chhattisgarh DepOSited Rs. 
Added Tax, 2003 Value Added Commercial Taxes 109.86 lakhs 

Tax Tribunal 
Goods and Services Penalty on 932.99 November 2017 Commissioner Appeal, -
Tax Act, 2017 Goods and to January 2020 Central GST and Central 

Services Tax Excise 
Demand for 110.03 2020-21 Deputy Commissioner DepOSited Rs. 
Goods and of State Tax MadhYa 39 .92 lakhs 



Name of the Nature of Amount Period to which Forum where dispute Amount 
Statue Du es involved the amount is pending Deposited 

(Rs. in relates Under dispute, 
lakhsl if any. 

Services Tax, Pradesh 
Interest and 
penalty 

Chhattisgarh Property Tax 530.40 2016-17 to District & Session -
Municipal and Penalty 2023-24 Court , Durg 
Corporation Act, thereon 
1956 

Note : Amoun t is excluding additional interest/penalty payable (if any) su bseq uent to demand. 



LMK & CO. 
IN D I A Chartered Accountants 

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

TO THE BOARD OF DIRECTORS OF BHILAI JAYPEE CEMENT LIMITED 

Report on the audit of the Financial Results 

1. Qualified Opinion 

We have audited the accompanying financial statements of Bhilal Jaypee Cement Limited ("the 
Company"), for the quarter and year ended March 31, 2025, being submitted by the Company pursuant 
to the requirement of Regulation 33 of the Securities and Exchange Board of India C'SEBI") (Usting 
Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended ("listing Regulations"). 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the 
aforesaid Statement: 

a. are presented In accordance with the requirements of Regulation 33 of the listing Regulations In 
this regard; and 

b. Except for the effects of the matters described in paragraph 2(a) and possible effects of the 
matter described in paragraph 2(a) in the "Basis for Qualified Opinion", give a true and fair view in 
conformity with the recognition and measurement prlndples laid down in the applicable Indian 
Accounting Standards, and other accounting principles generally accepted in India, of the net loss 
and other comprehensive income and other financia l information for the year ended March 31, 2025. 

2. Basis for Qualified Opinion 

We draw attention to: 

(a) Note 34 of the financial statements In respect of preparation of financial statements of the 
Company on going concern basis for the reasons stated therein. The Company has incurred loss 
of Rs. 28,568.05 lakhs during the financial year ended March 31, 2025 and as of that date, 
accumulated losses of Rs. 106,190.67 lakhs have exceeded the paid-up share capita l of Rs. 
37,968.48 lakhs, resulting Into complete erosion of the Company's net worth. Further, the 
Company's current liabilities exceed its current assets. The plants were not in operation during 
the financia l year ended March 31, 2025 due to shortage of working capita l resulting into power 
disconnection, raw material shortage etc .. As these matters require the company to generate 
additional cash flows to fund the operations as well as payments to creditors and the statutory 
obligations, the appropriateness of assumption of going concern Is dependent upon generation 
of additional cash flows and financial support from the Holding Company/Strategic Investor to 
the extent required by the Company to fund the operations and meets its obligations and 
implementation of business plan which are critical to the Company's ability to continue as going 
concern. These conditions along with matters described below indicate the existence of a material 
uncertainty that may cast significant doubt on the company's ability to continue as going concern 
and therefore the company may be unable to realize its assets and discharge its liabilities in the 
normal course of bUSiness. 

Independent Auditor's Report for the financial year ended March 31, 2019, March 31, 2020, March 
31, 2021, March 31, 2022, March 31, 2023 and March 31, 2024 were also qualified on the above 
matters. 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing ("SAs") specified under section 
143(10) of the Act. Our responsibilities under those SAs are further described in the Auditor's 
Responsibilities for the Audit of the Financial Results section of our report. 

chartered.ca976@lgmail,com 
Block 41/A, 2nd Floor, Friends Tower, 
Sanjay Place, Agra-2B2002, India 
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We are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of 
Chartered Accountants of India (ICAl) together with the ethical requirements that are relevant to our 
audit of the financial results under the provisions of the Act and the Rules made thereunder, and we have 
fulfilled our other ethical responsibi lities in accordance with these requirements and the lCAI's Code of 
Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a 
basis for our quali fied opinion on the financial resul ts. 

3. Emphasis of Matters 

(a) As Stated In Note 32(11) of the financial statements, no provision has been considered necessary by 
the Management against Entry Tax of Rs. 2,479.78 lakhs (Including interest) demanded by the 
Commercial Tax Department for the reasons stated therein. Further, Rs. 177.90 lakhs deposited by 
the Company under protest against these demands are shown under the head 'Other Non-Current 
Assets'. The Management of the Company has filed writ petition before the Hon'ble High Court, 
Chhattisgarh and is hopeful for favorable order by the Hon'ble High Court, Chhattisgarh allowing 
exemption from payment of Entry Tax which would result into withdrawal of above demands of Entry 
Tax of Rs.2,479.78 lakhs by the Commercial Tax Department. 

Further, during the earlier year, the Commercial Tax Department has seized Wagon Trlppler, Side Arm 
Charger and Wagon Loader Machines having written down value of Rs. 566.20 lakhs and loose cement 
(25 MT) valuing Rs. 1.02 lakhs owned by the company as at March 31, 2025 and Tata 407 Cargo 
(owned by a Group Company) valuing RS.4.00 lakhs against their outstanding demands of Entry Tax 
(included as referred above) and VAT. The appeal fil ed In respect of VAT matter Is pending for disposal 
by the concerned Tribunal. 

(b) As Stated in Note 15.6 of the financial statements, Jaiprakash Associates Ltd. (JAL), the Holding 
Company had pledged 30% of the shares of the company and also signed a Non-Disposal Undertaking 
(NDU) for the remaining 44% shares of the company in favor of Yes Bank Limited (YBL) as a collateral 
security against the loan facility of Rs. 46,500 lakhs availed by Jaypee Cement Corporation Limited 
(JCCL), a wholly-owned subsidiary of JAL. YBL assigned the loan in the favor of Assets Care and 
Reconstruction Enterprise limited (ACRE). ACRE had informed the company about the transfer of entire 
pledged/NDU shares of the company in their name. The Shareholders Agreement with Steel Authority 
of India Limited (SAIL), the JV partner In the company, provides that any purported transfer not in 
accordance with the terms of Shareholder Agreement shall be null and void . The company has 
therefore maintained status quo ante of shareholding in Its books of account though these shares are 
being shown in the name of ACRE in the records of Registrar. Further, SAIL has filed a petition with 
National Company Law Tribunal, Allahabad Bench (NCLT) regarding this matter and NCLT vide its 
injunction order dated April 01, 2022 has restricted ACRE not to further transfer of shares without 
leave of Tribunal. 

(c) Note 36 of the financial statements, in respect of Input Tax Credit taken of Rs 188.57 lakhs by the 
Company Into books of account pertaining to the period from January 01,2022 to March 31,2022 for 
which the Company was not able to file returns in time due to non-payment of GST liabilities on time. 
The Company is of the view that since it had availed the Input Tax Credit in the books of account 
before the stipulated period, the same is available as credit for utilization as per the provision of the 
Goods and Services Tax Act, 2017. However, such Input Tax Credit may be disputed by the GST 
Authority on the ground of delay in filing of the required retums. 

Our Opinion Is not modified in respect of these matters. 



4. Management's Responsibilities for the Financial Results 

Financial results have been prepared on the basis of the annual financial statements. 

The Company's Management and the Board of Directors are responsible for the preparation and 
presentation of these financial resu lts that give a true and fair view of the net loss and other 
comprehensive income and other financial information in accordance with the recognition and 
measurement principles laid down in Indian Accounting Standards prescribed under section 133 of the 
Act and other accounting principles generally accepted In India and In compliance with Regulation 33 of 
the Ustlng Regulations. This responsibility also Includes maintenance of adequate accounting records In 
accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets ofthe Company and for preventing 
and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; 
making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and the design, implementation and 
maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring accuracy 
and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the financial 
results that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or 
error. 

In preparing the Statement, Management and the Board of Directors are responsible for assessing the 
Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going 
concern and using the going concern basis of accounting unless the Board of Directors either Intends to 
liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so. 

The Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's flnancial reporting process. 

5. Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Results 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Statement as a whole are free 
from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that Includes 
our opinion. Reasonable assurance Is a high level of assurance, but Is not a guarantee that an audit 
conducted In accordance with SAs will always detect a material misstatement when It exists. 
Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the 
aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the 
basis of this Statement. 

As part of an audit In accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain 
professional skepti cism throughout the audit. We also: 

• Identify and assess the ri sks of material misstatement of the financial results, whether due to fraud 
or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence 
that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a 
material misstat ement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud 
may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of 
internal contro l. 

• Obtain an understanding of internal financial controls relevant to the audit In order to design audit 
procedures that are appropriate In the Circumstances. Under section 143(3)(1) of the Act, we are 
also responsible for expressing our opinion on whether the Company has adequate internal financial 
controls system in place and the operating effectiveness of such controls. 

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting 
estimates and related disclosures made by the Management and the Board of Directors. 

• Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting 
and, based on the aud it evidence obtained l whether a material uncertainty exists related to events 
or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going 
concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our 
auditor's report to the related disclosures in the financial results or, if such disclosures are 
inadequate, to modify our opinion. Our conclUSions are based on the audit eVidence obtained up to 
the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to 
cease to continue as a going concern . 
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• Evaluate the overa ll presentation, structure and content of the financial results, including the 
disclosures, and whether the financial results represent the underlying transactions and events in 
a manner that achieves fair presentation . 

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned 
scope and timing of the aud it and significant audit findings, including any significant deficiencies in 
internal control that we identify during our audit. 

We also provide those charged with governance with a statement that we have compil ed with relevant 
ethi cal requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and 
other matters that may reasonably be thought to bea r on our Ind ependence, and where applicable, 
re lated safegua rds. 

We also performed procedures in accordance with the Circular No. CIR/CFD/CMDl/44/2019 issued 
by the SEBI under Regulation 33(8) of the Listing Regulations, as amended, to the extent applicable. 

Other Matter 

The Statement includes the results for the quarter ended March 31, 2024 and March 31, 2025 being 
the balancing figures between the audited figures in respect of the full financial year and the 
unaudited year to date figures up to the third quarter ended December 31, 2023 and December 31, 
2024 respectively which were not subject to limited review by us. 

For LMK & CO. 
Chartered Accountants 
Firm Registration No. 03195::,1;,::=:==::::,,,, 

JJtl.II\{S' 
MAN ISH KUSHWAH 
Partner 
Membership No. 44378 

Place: Nolda 
Date: May 27, 2025 
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BHILAI )AYPEE CEMEN T LIMITED 
CIN: U26940CT2007PLC020 250 

BALANCE SHEET AS A T MA RCH 31 st, 2025 

,-------
Particu lars Note 

As at 

--_. - ----.!!!rch 31 , 2025 

ASSETS 
Non- Cur rent Assets 
Property, Plant 80 (\ Equioment 3A 31,468.82 
Capital Work· ln·Progress 3. 209.18 
Right of Use Assets 3C 791.35 
Financial Assets 
(i) Others Financial Assets 4 870.20 
Deferred Tax ,Assets [Net) 5 
Non ' Current Tax Assets • 10.60 
Other Non-Curren t Assets 7 916.83 
Totill Non-Current Assets 34,266 .98 

Current Aucts 
Inventories • 913.16 
Financial Assets 
(I) Trade Recel'yables 9 'j .9! 
(II) Cash al'd Cash EqUivalents 10 34.93 
( iii) Bank Balances other than Cash and Cash Equivalents 11 0.10 
(Ivl Others Financia l Assets 12 85.28 
Current Ta x Assets 13 45.82 
Other Current Assets 14 1,206.08 
Tntyl Curren t Asset s 2,]51.88 

_. 
TOT~L ~SSETS 36,618.87 

EQUITY AN D UABIUTXES 
Equ ity 
EquI tY Share Capital 15 37,958.48 
Q rhllJr EquJt y 1. ( 101,900.81 ) 

Total equity (63,il2.33) 

LlASIUTIES 
Non-Current liabiliti es 
Flnanoal UabiJl ties 
( J) lease LiabilitIes 17 123.04 
PrOVisions ,. 2,119.56 
Other Non-Current Llab!li tles 19 42,743.23 

Total Non-Curren t liabilities 44,985.83 

Cur rent Liabilities 
FinancIal L,abfll t les 
(i) l ease Uabltltles 20 96.83 
(iJ)Trode Payables 21 

-Total outstanding dues of Micro Enterprises 
and Small EnterprIses 43.78 

-Total outstanding dues of creditors other 
tha n Micro Enterprises and Small Enterc rlses 12,186.15 

(UI ) Other Financia l Uabilities 22 37,293.98 
Other Current liabilities 23 5,826. 16 
ProvIsions 24 118.51 

Total Current liabili ties 55,565.40 

TOTl\L ~Q~ AND LtA8ILmeS 36, 618.87 

(Rs.ln lakhs) 
As a t 

M;sr ch 3 1 202.41 --

34,742.82 
298.83 
707.46 

850.31 
20,404.09 

3.72 
917.68 

S1,U.4 .91 

1,407.25 

6.16 
99.57 

0 .10 
5 .54 

45.82 
1,174. 79 

2,739.23 

60664 .14 

37,968.48 
(73.332.76) 

(35, 3 64.28) 

129.47 
1,050.99 

49,878.51 

51,058 .97 

81.04 

22.20 

21,032.76 
1,946.43 

21,271.08 
615.94 

44,969.45 

60,6 64.14 

The material accounting policies (2) and accompanYing notes form an Integ ral part of flnancial statements (Note No- 1 to 56) 

As pcr ou r report of even date 

For lMK" CO. 

Milnish Kushwah 
Partner 
M. No. 44)78') 

Place: New Deih l 

For and on 
Umit ed 

behalf of the Board of Directors of BhUai 

0C! 
ck/ 

Am lt Sharma 
Director and C.E.O 

MannJ Gaur 
Director 
DIN 00008480 

~, 

UDO;~·~5~'~S- '-' \.{ :; ~ g-q ~Mln V 0 ~11~00222.2. 

Sand"e'e'P SabhafW<l1 
Compan y Secret ary 
ACS8370 

Jaypee Cem ent 



Bf-IILAI JAVPEE CEMENT LIMITED 
CIN; U269 4 0 CT 2007 PLC020 250 

STATEME NT OF PROFlT AND LOSS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31st, 2025 

" 

Particulars Not e 
As a t 

March 31 2025 --" Revenue from Operations 25 
II. other Income 2. 280,35 

- " III. To\;;J Income I+U 280.35 -
IV. Ex penses 
Cost of Materials Consumed 27 " 

Changes .n Inventories of Work'ln -Progress 27 160.47 
Employee Benefits Expense 2. 2,534.06 
Finance Costs 29 203.15 
Depreciation and Amortisation Expense 30 3,46B,07 
Other Expel"lses 31 1,999 .69 

Tota l Ex en ses IV 
. '1--' 8 3 65.44 -

V. Pro f it lllos$)before b ee tlona l Item s and Tax Ill- I V 8,085 .09 

VI. Exce tiona I Items 

~_rofit b efore Tax 8085.09 

VIII. Tax Expense 40 
Current f ax " 

Deferred rax 20,424.60 
Tax related to earlier years 
Tot al Tax E x ~ense 20 424.60 

I ){. Profit /{Loss f or tha e., VII-VIII 28 509.69 

X. Othe r Comprehensive Incom e 
(I) (a) I tems tha t Wil/ not be reclassi fied to Profit or Loss 

-Remeasurcment of defined benefit plans 39 (7B.B7 ) 
(b) !ncome Tax relatlOg to Items that Will not be 

reclassified to pront or 1055 40 20.51 
(II) (a) Items thal win be reclassIfied to profil or Loss . 

(b) Income Tax relatrng to Items that will be 
reclassified to profit or loss " 

Tota l Other Comprehensive I ncome for the yeilr (58.36 

Xl. Profit LOS9 for the oar after OCI IX+X 28 5 68.05 

XU . Earni ngs per share ( Face Value of Rs. 10 each ) 
BaStc 52 (7 .5 1) 
Diluted 52 (7.51) 

(Rs in lakhs) 

4 5 at 
March 31 2024 

4 57.57 

457.57 

13. 75 
2,688. 11 

79 .52 
3,422 . 18 
1,9 57.62 

8 161.17 

170l.60 

(8 766.50 

16470.10 

" 
(2,593 .30 ) 

2593.30 

1387&.00 

(4 2 .46) 

U .04 
" 

" 

(31.42) 

1390B. 22 

(3.65) 
(3.65) 

The ma terial accounting poliCies (2) and accompanying notes form an Integral part of financial statements (Note No· 1 to 5'6) 

As per our report of even date 

Partner 
M. No. 443789 

Place : New DeIhl 
Dat e: 27-05·2025 

\)01 rv :" '2-S'-i Y'S -::\.8' 9 ~JV1h V 0 "':tl "11-

For and on behalf of tl'1e Boar~Of Irectors of BhllaJ l a vpee Cem ent 
Limited 

tv-1 

Amit Sharm a 
Director and c e,o 
DIN 00222828 

Manoj Gaur 
Direct or 
DIN 00008480 

~~ 
Sandcep Sabharwal 
Company Secretary 
ACS8370 

J 5 sh~emwa l 
h f Financia l Officer 



BHI l AI JAYPU CEMENT LTD. 
CJN: U26940Cn007PLC0202S0 

STATEMENT OF CASH flOWS FOR THE YEAR ENDED MARCH 3 1s t, 2025 

Particu lC'r5 

A.Cuh flow 'tOm Operating Acif"it~ 
Proflt/ ( Loss) b c fore Tax 
IhlJ uJl tlnenl for: 
Oe.I), eClatlon and Amoltlsation elCpense 
Ir>l.er ~ [ncome 

llabili tles'/Provisions no 10ngcI reQlMed. mitten back 
LoSS on disposal/ dlSCilrd ot Property.pl .. nt and eQuipment 
(Pro'lt) on disposll l l disCdrd of PrOLlertY.pl dnl and equloment 
A(lvance/Rece,vilbles written orf 
Provision for ..... rlte-down of Inventorres to net real'Silbil! value 
Other IIICome 
E)(ceptlonal flelns 
ProvIsion for writ e-down of CWIP 
flJ'lance Costs 
Operating Profit I (Loss) bafore working capita l changes 

Changes In Working Capital : 
(Increa~e)/decrease In Inventon es 

{ II'IO easel/decrease 11'1 Irade r eceivables 

(Inaease l/decrease In Other nllanoal assets 
(Inclease }/de<lease In Other non-ClJrrent assets 
(1r1crease)/decrease in Othel current a5set~ 
h'l(r~/lfit.'/{ de<rl!a selln trad e Oilyable!> 
Incred!>l!/{dea\!ilse) 11'1 other 'mancial liabilities 

IncreaseJl deeteasel Ln other current haolhtles 

Increasel/decrease) In Other 1'I0n -ClJrrent Ildb.hcles 

Increase/( deereasclln shaLt term proviSIons 

IncrCilse/{decrcaselln 101'10 term OI OVISlons 
(Increase)/decrease 11'1 Other non-ClJrrent till< as~ets 

lncrease/(deaease) In sl lor( t erm lease li dbllitles 
lncrease/(decrease) II! long term lease liabili ti es 
Cash generated from Ope.rlltlng Activltlelii 
Drrect TalC relundJtO<J III)fn.,U 
Net Cash unarated from 0 (Jratlog ActJrollUcs 

8_ Cash f l ow from Investing A.ctivlUelii 

tIur(h(lse of property, plant and eQuLpmenl( induding capital advances and Capi tal Work-In-Progress) 

011\1106 in ROU assets 
S~te of motor 
I/lte(l!St. ~elyed 
Net cas" enaratod from Iny n Act lUes 

C. Cash flow from Financing Activitle. 
fntere.sl paid 
Not-ens used n F1 II dn ActivRTes 

Net increase / (dlKreasel In Cash ilnd Cash E1;julValents (A+8 i'C) 
Cash. ~r:l(:I _<;a_$h EQulval~ts Innlna or the year 

H dCJs th e ,& 
Notes! 

FOrthe Year ended 
March 31,J.Q1.2. _ 

(8,OB5.09) 

3.468.07 
(26.76) 
(54_39) 

(150.00) 

41 0,16 
(49. 19) 
93 .71 
89_65 

287.75 
(4,015 _87) 

2).13 

0.25 

( 14 .87) 
0. 85 

(31 .29) 
\8 ,625_0 )) 
35,347.54 

(15.199.74) 

C7,135.27) 

(497. 44) 

1,068_51 
(6_88) 
15 .79 
(6 .43) 

63.33 

63.33 

(0. 32) 

(271.64) 
150.00 

127.96 

-
(64.6" 1 
'9.S7 
34.n 

(R5 in lakll:Jj 
for the Year ended 
_ ~_HJ"~' 

( 16.470.10) 

3,422 18 
(26.21) 

( 365.4 2) 
41. 24 

0.45 
64.54 

830.29 

375.8$ 
(12,127.18) 

15.66 
0_27 

( 11.03 ) 
(6.26) 

-
4,700.~4 

-
7,4)8.34 

8_34 
(J .n 
4.&2 

( 1.57J 

4. 10 
1.53 

{ 145_35 
. 5 

( 138.20 ) 
237_77 

99.51 

1. The above Cash flow Statement: flas been prepared under the ' Indirect Method' as set out In the Indian Accounting Standard (Ind AS 7) 'Statement of Casn 
nows'. 
2. F19ures In bracket represent cash ootnow. 

The material accountlno pollclClii (2) and accompanyIng notes form an Integral part 0' financial statements (Note No- 1 to 56) 

As per our report of even date 

For L.MK 6< CO. 

Place: New Del'" 
Date: 27-05-2015 

\) 0 I r.J ;, t..s l.\ \\ 'S 7t ~ "I Sf'll '" \) 0 A ':\-1 "1"1 

f oe '"H. ofthe .. ,,' of Ol, octo" Of 8hllal 
V ,pee Cement mite' 

VI-

AmltSharma 
Olrector and C. E.O 
DIN 00222828 

Mano] Gaur 
DIrector 
DIN 00006480 

~ 
Sandaep Sabharwal 
Company Secretary 
ACS 8370 



BHILAI JAVPEE CEMENT LIMITED 
CIN : U26940CT200 7PLC020250 

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITV FOR THE YEAR ENDEO MARCH JIst, 2025 

IA. EQ uitv Share CapHa'- -

Po iculars 
Balance as at Apr il 01-.~--- -­

Changes in equity share capital during the year 
Balanca as at March 31 , 2024 

ChanQ8S II'l eqult'f snare c~pJ t a! dunng the yea r 
Balance as a t t-1arch 31, 2Q25 

B. Other Equity 

.. 
Pilrt lcul,II'S 

---
, 2023 

tf'oe year 

-_. 
As at April 01 
Prof iV{loss ) for 
Rerneasuremen 
As at Ma rch 3 
Proflt/(loss) for 

RCfTleasurel'Tlen 

As at March 3 

t of the defined oenefit plans lnet } 
1, 2024 
the vear 

t ot the defined benefi t plans (net) 
1 2 0 25 

Number of shares 
3 79. 684,800 

379, 6 84,800 

379,684,800 

-

( R •• In Iilldls] 
Amount 

37, 968.48 

37,968.48 

37,968.48 

Reaervcs and Surp lus 
Ca pltnl Roserve Retained Earning s _. 

4,289.87 (63,709.73) 
( LJ,876.80) 

4, 289.8 7 (77,586.53) 
(28,509.69) 

4, 289.87 ( 106 0 9 6. 2;1 

Items of Other 
ComprehenslvEi 

Income 

(4. 66 ) 
. 

(31.42 ) 
(J6.10) 

(58 .36) 

(2-4 .461 

The materia l Zlccountlng policies ( 2) and accompanvlng notes form an Integral part of financial statements (Note No- 1 to 56) 

As per our report of eve,. date 

Partner 
M. No. 443789 

Place: New Deihl 
Date : 27 ' 05-2025 

Company Secretarv 
ACS 8370 

Mano, Gaur 
Director 
DIN 00008480 

&,.... 
"mit Sharma 
Director & C.E. O. 
DIN 00222828 

~RS. In lalths 

Total 

au. 
0 1 etor 

(59,4 24.54) 
( 13.876.80) 

l3 1.42) 
(73,332.76) 

(28 ,509.69) 

(58 .36) 
( l Ol,900.8 1) 

J
112S20 

, 
~/ 

Silt· SCmwal 
e f nancial Officer 



BHILAI JAYPEE CEMENT LIMITED 
CIN:U26940CT2007PLC020250 
Notes forming part of t he financia l statements fo r the yea r ended March 31, 2025 
Al l amounts stated are in Rs . Lakhs except wherever stated otherwise 

1. Company Overv iew 

Bhi lai Jaypee Cement Limited (the Company) having its registered office at Bh il ai Jaypee 
Grinding Plant, Bhilai Steel Plant Premises, Slag Road, Bhilai-490001, 'District Durg, 
Chhattisgarh , Ind ia, is a Public Limited Company domicil ed in India and is incorporated in 
India under the provisions of Companies Act, 1956. The co mpany is engaged in the business 
of manufacture and sale of Cement and Clinker. Th e company has its manufacturing 
faci lities in Ind ia for sa le of product in India and outside Ind ia. 

2. Material Accounting policies 

2.1 Statement of Compliance 

These fi nancial statemen ts of the Company have been prepared in accord ance with Indian 
Accounting Standards (" Ind AS") notified under Section 133 of the Companies Act, 2013 
('the Act') read with Rule 3 of the Companies (Ind ian Accounting Standards) Rules, 2015 as 
amended and the relevant provisions of Companies Act, 2013 as applicable. 

2 .2 Basis of preparation 

These financia l statements are prepared in accordance with Indian Accounting St andards 
(Ind AS) notified under Section 133 of the Companies Act, 2013 (,the Act') read with Rule 3 
of the Companies (Indian Accou nting Standards) Rules, 2015 as amended and presentation 
requirements of Division II to Schedule III to the Act. 

Accounti ng poli cies have been consistently applied except where a new ly issued accounting 
standard is initially adopted or a revis ion to an existing accounting standard requ ires a 
change in the accounting policy hitherto in use. 

2.3 Critical accounting judgments and key sources of estimation uncertainty 

The preparation of the financial statemen ts in conformity with the l nd AS requires 
management to make judgments, estimates and assumptions that affect the application of 
accounting poli cies and the repo rted amounts of assets, liabiliti es and disclosures as at date 
of th e financial statem ents and th e reported amounts of the revenues and expenses for the 
years presented. The estimates and associated assumptions are based on historical 
experi ence and other factors that are considered to be re levant. Although these estimates 

. are based upon the management's best know ledge of current events, actual results may 
differ from these estima tes under different assumptions and conditions. 

The estimates and underlyi ng assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to 
accounting estimates are recognized in the period in which the estimate is revised if the 
revision affects on ly that period or in the period of the revision and future periods if the 
revision affects both current and fu ture periods. 

Critical Judgments: In the process of app lying the Company's accounting policies, 
management has made the foll owing j udgments, which have the most significant effect on 
the amounts recognized in the financial statements: 

Estimation of Defined benefit obligation: Management's estimate of the defined benefit 
obligation is based on a number of underlying assumptions such as standard rates of 
inflation, mortality, discount rate and anticipation of future sa lary increases . Va luation in 
these assumptions may significantly impact the defined benefit obligation amount and th e 
annual defined benefit expenses. 

Fair va lue measurement of financial instruments: Management app lies va luation 
techniques to determine the fair value of financial instruments (where active market quotes 
are not ava ilab le). This in volves developing estimates and assumptions consistent wi th how 
market participates wou ld price th e instrument. 



BHILAI JAYPEE CEMENT LIMITED 
CIN:U26940CT2007PLC020250 
Notes forming part of the financial st atements for the year ended March 31, 2025 
All amounts stated are in Rs. Lakhs except wherever stated otherwise 

Evaluation of indicator of impairment of assets: The evaluation of applicability of 
ind icators of impairment of assets requires assessment of severa l externa l and interna l 
factors which cou ld resu lt in deterioration of recoverab le amount of assets. 

Contingences and comm itments: In the norma l course of business, contingent li abil ities 
may arise from li tigations and other claims against th e Company. Where the potentia l 
liabi lities have a low probability of crystall izing or are very difficu lt to quantify reliab ly, 
compa ny treat them as contingent liabiliti es . Such liabilities are disclosed in th e notes but 
are not provided for in the financial statements. Although there can be no assurance 
rega rding the final outcom e of th e lega l proceedings, the compa ny do not expect them to 
have a materially adverse impact on the finan cial position or profitabi lity. 

Key sources of estimation uncertainty 

Th e key assumptions concern ing the future, and other key sources of estimation uncertainty 
at the end of the reporting period, that have a significant risk of causi ng a rn aterial 
adjustment to the carryi ng amounts of assets and liabilities within the next financial year 
are discussed below : 

Income tax: The Company's tax j urisd icti on is India. Significant judgments are invo lved in 
determining the provision for income tax, including amount expected to be paid / recovered 
for uncertain tax positions and adjustment of deferred tax assets against future taxable 
income. 

Useful lives of Property, Plant and Equ ipment (includ i ng Right of Use Assets): The 
Company reviews the estimated usefu l lives and reSidual va lues of Property, Plant and 
Equipment (including Rig ht of Use Assets) at the end of each reporting period . During the 
current fi nancial yea r , the management determined that there were no changes to the 
useful lives and residual va lues of the Property, Plant and Equipment ( including Right of Use 
Assets). 

Inventory Written Down : The compa ny eva luate natu re of inventory, ageing, liquidation 
and plan of disposa l to ascertain written down value and provisi on thereon. 

Allowances for doubtful debts/advances: Th e Company makes allowances for doubtfu l 
debts/advances based on an assessment of the recoverabi lity of trade and other 
receivab les. The identifi ca ti on of doubtful debts requires use of judgment and estimates. 

2.4 Operating Cycle and Current versus non-current classification 

The Company presents assets and l iabilities in the balance sheet based on current/ non­
current classification in accordance with Part-I of Division - II of Schedule III of the 
Compan ies Act, 20 13. 

An asset is treated as current when it (a) Expected to be rea lized or intended to be sold or 
consumed in normal operating cycle; (b) Held primari ly for the purpose of trading; or (c) 
Expected to be realized within twelve months after the reporting period, or (d) Th e asset is 
cash or cash equiva lent unless restricted from being exchanged or used to settle a liabi lity 
for at least twelve months after the reportin g period. All other assets are classifi ed as non ­
cu rrent. 

A liabi li ty is current when (a) It is expected to be settled in normal operating cycle; or (b) It 
is held primarily for the purpose of trad ing; or (c) It is due to be settled within twelve 
months after the reporting period, or (d) Th ere is no uncond iti ona l right t o defer the 
settlement of the liability for at least twelve months after the reporting per iod. Terms of a 
liability that cou ld, at the option of the co un terparty, results in its settlem ent by the issue of 
equity instruments do not affect its cl assification. Th e Company classifies all other liabi lities 
as non-current. 

The operating cycle is th e time between the acquisition of assets for process ing and their 
rea lization in cash and cash eq ui valents. The Company has identifi ed twelve m onths as its 
normal operating cycle. 



BHILAI JAYPEE CEMENT LIMITED 
CIN: U26940CT2007PLC0202S0 
Notes forming part of the financia l stat ements for the year ended March 31, 2025 
Al l amounts stated are in Rs. Lakhs except wherever stated otherwise 

2.5 Revenue recognition 

Th e Company derives revenues primarily from sa le of cement and cement related products 
(i.e. clinker). 

The Company is recognizing the revenue in the manner provided in rnd AS 115 "Reven ue 
from Contracts with Customers" on the basis of five step application approach as given 
below: 
• Identify the co ntract(s) with a customer; 
• Identify the performance obligations; 
• Determine the transaction pri ce; 
• Allocate the transaction price to the performance obligations; 
• Recognize revenue when or as an entity satisfies performance obligation. 

Revenu e is recognized upon transfer of control of promi sed goods to customers in an 
amount that reflects th e consideration which the Company expects to receive in exchange 
for those goods. Revenue from the sale of goods is recognized at the point in time when 
control is transferred to the customer which is usuall y on dispatch/delivery as per contract. 

Revenue is measured based on the transaction price, which is the consideration, adjusted 
For volume di scounts, rebates , scheme allowances, price concessions, incentives, and 
returns, if any, as specified in the contracts with the customers. Revenue excludes taxes 
coll ected from customers on behalf of the government. Accruals for discounts/ incentives and 
returns are estimated (using the most likely method) based on accumulated experience and 
underlying schemes and agreements with customers. Swap sales of clin ker (excluding 
freight) are netted from Revenue from Operation as there Is no commercial value of the 
same. Due to the short nature of credit period given to customers, there Is no financing 
component in the contract. 

Advance from customer does not have significant financing component as the timing of the 
transfer of goods is at the discretion of the customer and is disclosed as Non-Current 
liabili ty on the basis of the agreement with the customer considering the supply schedu le of 
the goods. 

Cost to obtain a contract 

The Company pays sales commission to its selling agents for contracts that they obtain for 
the Company. The Company has elected to apply the optional practical expedient for costs 
to obtain a contract wh ich allows the Company to immediately expense sa les commissions 
(included in sell ing and distribution expense under other expenses). 

Costs to fu lfill a co ntract Le., freight, insurance and other selling expenses are recognized as 
an expense in the period in which related revenue is recognized. 

Other Income 

Interest Income: Interest income is accrued on a time basis, by reference to the principal 
outstand ing and at the effective interest rate appli cable. 

Other Income: Income other than interest is accounted as and when the right to receive 
such inco me arises and it is probable that the economic benefits wi ll flow to the Company 
and the amount of income can be measured reliab ly. 

2.6 Segment Reporting 

Operating segments are those co mponents of the business whose operating results are 
regu larly reviewed by the Chief Operating DeCision making body In the Company to make 
decisions for performance assessment and resource allocation. Operating Segment are 
reported in a manner co nsisten t with the internal reporting provided to accounting poli cies 
are in line with the internal reporting provid ed to the Chief Operating DeciSion Maker. 



BHILAI JAYPEE CEMENT LIMITED 
CIN:U26940CT2007PLC020250 
Notes forming part of the financial statements for the year ended March 31, 2025 
All amounts stated are in Rs, Lakhs except wherever stated otherwise 

2.7 Foreign Currencies 

Functional and presentation Currencies: The financial statements are presented in 
Indian Rupees, which is the functiona l currency of the Company and the currency of the 
primary economic environment in which the Company operates. 

Transactions and translations: Foreign currency transactions are translated into the 
functional currency using the exchange rates at the dates of the transactions. Foreign­
cu rrency-denominated monetary assets and liabilities are translated into the re levant 
functional currency at exchange rates in effect at the Balance Sheet date, The gains or 
losses resulting from such translations are recognized in the Statement of Profit and Loss, 
Non-monetary assets and non-monetary liabilities denominated in a foreign currency and 
measured at fair value are tran slated at the exchange rate prevalent at th e date when the 
fair va lue was determined. Non-monetary assets and non-monetary liabitities denominated 
in a foreign currency and measured at historical cost are translated at the exchange rate 
prevalent at the date of the transaction, 

Transaction gains or losses rea lized upon settlement of foreign currency transactions are 
included in determining net profit/ loss for the period in which the transaction is settled, 
Revenue, expense and cash flow items denominated in foreign currencies are translated into 
the re levant functional currencies using the exchange rate in effect on the date of the 
transaction. 

2.B Property, plant and equipment 

Property, plant and eqUipment (PPE) are initiall y recognized at cost, The initial cost of PPE 
comprises its purchase price, including non-refundable duties and taxes net of any trade 
discounts and rebates , The cost of PPE includes interest on borrowings (borrowing cost) 
directly attributable to acquisition, construction or production of quali fying assets 
subsequent to in itia l recogniti on, PPE are stated at cost less accumulated depreciation (other 
than freehold land, which are stated at cost ) and impairment losses, if any, 
Subsequent costs are included in the asset's carrying amount or recognized as a separate 
asset, as appropriate, only when it is probable that future economic benefits associated with 
the item wi ll flow to the Company and the cost of the item can be measured re liably, The 
carrying amount of any component accounted for as a separate asset is derecognized when 
replaced, All other repairs and maintenance are charged to the statement of profit and loss 
during the reporting period in whi ch they are incurred, 

Depreciation is recognized so as to write off the cost of assets (other than freehold land and 
capital work in progress) less their residual values over the useful lives, using th e straight­
line method ("SLM") in the manner prescribed in schedule II to the Act, Management 
believes based on a technical eva luation (which is based on techn ica l advice, taking into 
account the nature of the asset, the estimated usage of the asset, the operating co nditions 
of the asset, past hi story of repla cement, anticipated technolog ica l changes, manufacturers 
warranties and maintenance support, etc.) that the useful lives of the assets as considered 
by the com pany refl ect the periods over which these assets are expected to be used , Such 
classes of assets and their estimated usefu l lives are as under: 

s. Nature of Asset/Component of an Useful life of 
No. Assets assets/comDonents of assets 

1 Building 30-60 years 
2 Plant and Equipment 10-25 years 
3 Electrical Equipment & Insta llation 10-25 vears 
4 Railway SidinQs and Locomotive 15-25 years 
5 Water Tank Pipe line& Installation 10-25 years 
6 Furniture and Fixtures 10 vears 
7 Office Equipment 3-5 vears 
8 Vehicles 8-10 years 

.~ . * , ~ 



BHILAI JAYPEE CEM ENT LI MITED 
CI N : U26940 CT2007 PLC020 250 
Notes forming part of the financia l statements for the year ended March 3 1, 2025 
Al l amounts stated are in Rs . Lakhs except wherever stated otherwise 

Tile carry ing va lues of property, plant and equ ipment are rev iewed for impai rment when 
events or changes in circumstances indicate that the car rying va lue may not be recoverable. 

The residual values, usefu l li fe and depreciation method are reviewed at each f inancial year 
end to ensure that the amount, method and peri od of depreciation are co nsistent with 
previous estimates and the expected pattern of consumption of the future economic benefi ts 
embodied in the items of property, plant and equipment. 

An item of property, plant and equipment is derecognized upon disposal or when no fu t ure 
economic benefits are expected to arise from the continued use of t he asset. Any ga in or 
loss arising on disposa l or reti rement of an item of property I pl ant and equ ipment is 
determined as the difference between sales proceeds and the ca rrying amount of the asset 
and is recognized in the Statement of Profit and Loss. Fu ll y depreciated assets still in use 
are retained in the financia l statements. 

2. 9 Capital work-in- progress and inta ngible assets under deve lopme nt 

Cap ital work-in-p rogress and intangib le assets under development are car ried at cost, which 
includes di rect costs, re lated incidental expenses, and borrow ing costs direct ly attributa ble 
to the acquisition or construction of the asset. 

In cases where the asset under development is no longer expected to y ield future economic 
benefits or has suffered significant deterioration due to wear and tear, a write-o ff of 30% of 
the carrying amount is recognized, based on management's assessment of impairment. 

2.10 Intangi ble assets 

Intangible assets are measured on in itia l recognition at cost and subseq uent ly are carried at 
cost less accumulated amortizat ion and accumu lated impa irment losses, if any. 

An intangible asset is derecogn ized on disposal or when no future economic benefits are 
expected from use or disposa l. Any gain or loss arising on disposal or retirement of an asset 
is determined as the difference between sa les proceeds and the carrying amount of the 
asset and is recognized in the Statement of Profit and Loss. Fu lly depreciated assets still in 
use are retained in the financia l statements. 

The Company amortizes intang ible assets with a finite useful li fe using the straight-line 
method over the useful lives determined by the terms of the ag reement /contract. The 
estimated useful life is rev iewed annuall y by the management. 

2. 11 Impairment of Asset s 

Financia l assets: The Company assesses on a forward- looking basis the expected credit 
loss associated with its financia l assets. The impairment methodology appli ed depends on 
whether there has been a signi f icant increase in cred it risk. For t rade receivab les on ly, the 
Company applies the simpli fied approacl1 perm itted by I nd AS 109 Financia l Instruments, 
which requ ires expected li fetime losses to be recognized from Initial recog nition of the 
receivables. 

Property, pla nt and equipment (PPE) and Intang ible assets : PPE and Intangible 
assets with finite life are evaluated for recoverabi li ty whenever there is any indication that 
their car ryi ng amounts may not be recoverable. If any such Ind icat ion eXists, the 
recoverab le amount (i .e., h ig her of the fair va lue less cost to sell and the va lue-in-use) is 
determined on an individual asset basis un less the asset does not generate cas h flows that 
are largely independent of those from other assets. In such cases, t he recoverable amount 
is determined for the cash-generating unit (CGU) to which the asset belongs. If the 
recoverable amount of an asset (or CGU) is estimated to be less than its carrying amount, 
the carrying amount of the asset (or CGU) is reduced to its recoverable amount and 
impairment loss is recognized in the Statement of Profit and Loss. Assets that suffered 
impairment are reviewed for possible reversal of the impairment at the end of each 
reporting period. 
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2.12 Income tax 
I ncome tax expense co mprises current tax expense and the net change in the deferred tax 
asset or liabi li ty during the year. Current and deferred taxes are recognized in St atement of 
Profit and Loss, excep t when they relate t o item s that are recognized in oth er 
com prehensive income or directly in equity , in which case, the current and deferred t ax are 
also recog ni zed in other co m prehensive inco me or directly in equit y , respecti vely. 

Current tax: Current inco me tax assets and liabiliti es are measured at th e amount 
expected to be recovered from or paid to the taxation authoriti es. The tax rates and tax 
laws used to compute th e tax amount are th ose th at are enacted or substanti vely enacted in 
India, at th e reporting date. Current tax assets and current tax liabiliti es are off set when 
there is a lega ll y enforceable right to set th e recogni zed amounts and there is an intention 
to settle the asset and the liability on a net bas is. Interest expenses and penalti es, if any, 
re lated to income tax are incl uded in other expenses . Interest I ncome, if any, related to 
income tax is included in other income. 

Th e Company per iod ica ll y evaluates positions taken in the tax returns with respect to 
situations in which applicable tax regulations are subject to interpretation and est ablishes 
provisions where appropria te. 

Deferred tax: Deferred tax is recognized using the Ba lance Sheet approach. Deferred tax 
assets an d liabilities are recognized for deduct ible and taxable tem pora ry differences arising 
between the tax base of assets and l iabilit ies and thei r carry ing amount for finan cial 
report ing purposes co nsidering the tax ra te and tax laws that have been enact ed or 
substantively enacted as on th e reporting date. Deferred tax relating to items recognized 
outside stat ement of profit and loss is recog ni zed outsi de statement of profit and loss ( in 
Other Comprehensive Income). 

Deferred tax assets are recognized only to the extent that it is probable that either futu re 
taxable profi ts or reversal of deferred tax liabiliti es wi ll be ava il able, against which th e 
deductible temporary differences, and the carry forwa rd of unused tax credits and unused 
tax losses can be utilized . Th e carrying amount of a deferred tax asset is reviewed at th e 
end of each reporting date and reduced to the extent that it is no longer probable t hat 
sufficient taxable profit will be ava ilable to all ow all or pa rt of the deferred income t ax asset 
to be ut ilized 

Deferred tax assets and l iabili t ies are offset when there is a lega lly enforcea ble right to set 
current tax assets and liab ili t ies and when the deferred tax ba lances relate to the same 
taxation authori ty. 

Minimum Alternate Tax (MAT) : Minimum Alterna te Tax (MAT) credit is recognized as 
deferred tax asset on ly when and to the ex tent there is co nvincing ev idence that th e 
Company will pay normal inco me tax during the specifi ed period. Such asset is reviewed at 
each Ba lance Sheet date and t he carrying amount of the MAT cred it asset is wri tten down to 
the extent there is no longer convincing ev idence to the effect that th e Compan y will pay 
normal income tax during th e specified period. 

2.13 Leases 

The Company assesses whether a contract contains a lease, at inception of a contract . A 
contract is, or contains, a lease if the contract conveys the righ t to con tro l th e use of an 
Identified asset for a period of time in exchange for consideration. To assess whether a 
con tract conveys the rig ht to control t he use of an ident ified asset , the Company assesses 
whether : (i) the contract involves the use of an identified asset ( ii ) the Company has 
substantiall y all of the economic benefits from use of the asset through t he per iod of the 
lease and (iii) the Company has the right to direct th e use of the asset. 

Leases are classi fied as finance leases whenever the term s of lease t ra nsfer substantially all 
the ri sks and rewards of ownership to the lessee. Leases where a signifi cant port ion of th e 
risks and rewards of ownership are retained by th e lesser are classified as operating leases . 
Th e Company 's I'ease assets primarily co nsist of leases for land and bui ldings. 

1, 
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The Company as a Lessee: 
At the date of commencement of the lease, the Company recognizes a right-ot-use asset 
("ROU") and a corresponding lease liability for all lease arrangements in which it is a lessee, 
except for leases with a term of twelve months or less (short-term leases) and low value 
leases. For these short-term and low value leases, the Company recognizes the lease 
payments as an operating expense on a straight-line basis over the term of the lease. 
Certain lease arrangements include the options to extend or terminate the lease before the 
end of the lease term . ROU assets and lease liabilities includes these options when it is 
reasonab ly certain that they wi ll be exercised. 

Right-oF-use assets are depreciated from the commencement date on a straight-line basis 
over the shorter of the lease term and useful life of the underlying asset. Right of use assets 
is eva luated for recoverabili ty whenever events or changes in circumstances indicate that 
their carrying amounts may not be recoverable. For the purpose of impairment test ing, the 
recoverab le amount (i.e. the higher of the fair va lue less cost to sell and th e value-in-use) is 
determined on an individual asset basis unless the asset does not generate cash flows that 
are largely independent of those from other assets. In such cases, the recoverable amount 
is determined for the Cash Generating Unit (CGU) to which the asset belongs. 

The lease liability is initially measured at amortized cost at the present value of the future 
lease payments. The lease payments are discounted using the interest rate implicit in the 
lease Of, if not read ily determinable, using the Incrementa l borrowing rates in the co untry of 
domicile of these leases. Lease liabilities are re-measured with a corresponding adjustment 
to the re lated right of use asset if the Company change its assessment due to extension, 
termination or modification in the agreement. 

Lease liability and ROU asset have been separately presented in the Ba lance Sheet and 
lease payments have been classified as financing cash flows. 

2.14 Inventories 

Raw materials and sto res & spares are valued at the lower of cost (determined on the 
Weighted Average Cost method) and net realizab le value (NRV) . Cost includes purchase cost 
and other expenses incurred to bring the inventory to its present location and condition . 
Items held for use in production are not written down below cost if the finislled goods in 
which they are used are expected to be sold at or above cost . A provision for devaluation is 
estimated for old, defective, or obsolete items, wherever necessary. 

For the current year : 

• 100% provision has been made against raw materials, except for Laterite and Coal. 

• 100% provision has been made for Work-in-Progress (WIP). 

• 25% provision has been made for stores and spares, based on management's 
assessment. 

WIP and finish ed goods are valued at the lower of cost (including direct materials, labour, 
conversion cost, and related overheads) and NRV. 

NRV is the estimated sell ing price in th e ordinary course of business less estimated cost of 
completion and costs necessary to make the sale. 

2.15 Fair Value Measurement 

The Company, if need be, measures certain financia l instruments at fair value at each 
ba lance sheet date. Fair va lue is the price that wou ld be received on sell of an asset or paid 
to transfer a liability in an orderly transaction between market partiCipants on the 
measuremen t date. The fa ir value measurement is based on the presumption that the 
transaction to sell th e asset or transfer the liability takes place either: 
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In the principal market for the asset or liabi lity, or 

In the absence of a principal market, in the most advantageous market for the asset or 
liability 

The principa l or the most advantageous market must be accessible by the Company , The 
fair value of an asset or a liabi lity is measured using the assumptions that market 
participants would use when pricing the asset or liabil ity, assuming that market participants 
act in their economic best interest. 

A fa ir va lue measurement of a non-financial asset takes into account a market participant's 
abi lity to generate economic benefits by using the asset in its highest and best use or by 
sell ing it to another market participant that would use the asset in its highest and best use , 
The Company uses va luation techniques that are appropriate In the circumstances and for 
which sufficient data are avail ab le to measure fair va lue, maximizing th e use of relevant 
observable inputs and minimizing the use of unobservable inputs, 

All assets and liabiliti es for which fair va lue is measured or disclosed "in the financia l 
statements are categorized within the fa ir value hierarchy, described as fol lows, based on 
the lowest level input that is signifi cant to the fair value measurement as a who le: 

• Levell - Quoted (unadjusted) market prices in active markets for identi ca l assets or 
li abi lities, 

• Level 2 - Valuation techn iques for which the lowest level input that is signi ficant to 
t he fai r va lue measurement is directly or indirectly observab le , 

• Level 3 - Valuation techniques for wh ich the lowest level input that is significant to 
the fair va lue measurement is unobservable. 

For assets and li abi li ties tI,at are recognized in the financia l statem ents on a recurring baSiS, 
the Company determines whether t ransfers have occurred between levels in the hierarchy 
by re-assessing categorization (based on the lowest level input that is significant to the fair 
value measurement as a whole) at the end of reporting period. 

At each reporting date, the Management analysis the movements in the va lues of assets and 
liabi liti es which are required to be re-measured or re-assessed as per the Company's 
accounting policies, For this analysis, the management verifies the major inputs app li ed in 
the latest val uation by ag reeing the information in the va luation computation to contracts 
and other relevant documents. 

The Management also compares the change in the fair value of each asset and li ability with 
relevant externa l sources to determine whether the change is reasonable. 

For the purpose of fair va lue disclosures, the Company has determined classes of assets and 
liabilities on the basis of the nature, characteristics and risks of the asset or liability and the 
level of the fair value hierarchy as explained above . 

This note summarizes accounting policy for fair va lu e. Other fair value-related disclosures 
are given in the re levant notes. 

2.16 Non-derivative Financial Instruments 

Financia l assets and liabilities are recognized when the Company becomes a party to the 
contra ctua l provisions of the instrument. Financia l assets and liabilities are initially 
measured at fair va lue. Transaction costs that are directly attributable to the acquisition or 
issue of financial assets and financia l liabilities (other than financial assets and financial 
li abi li ties at fair value through profit or loss) are added to or deducted from the fair value 
measured on in itia l recognition of financia l asset or finan cia l liabi lity. 

'( 
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a. Financia l Assets 

Cash and cash equivalents: The Company consi ders all highly liquid financial instruments, 
which are readi ly co nvertible into known amounts of cash that are subject to an insignificant 
ri sk of change in va lue and hav in g origina l maturities of three months or less from the date 
of purchase, to be cash equiva lents. Cash and cash equi valents consist of balances with 
banks, cash on hand etc. 

Trade Receivables and Loans: Trade receivables and loans are initiall y recognized at fair 
value. Subseq uent ly, th ese assets are held at amortized cost, using the effective interest 
rate (ElR) method net of any expected cred it losses. Th e ElR is the rate th at discounts 
estimated future cash income through th e expected life of financia l Instrum ent. 

Debt Instruments: Debt instruments are initially measured at amortized cost, fa ir va lue 
through other comprehensive income ('FVOCl') or fair va lue th roug h profi t or loss ('FVTPL') 
t ill derecognition on the ba sis of (i) the entity's business model for managing th e finan cial 
assets and (ii ) the contractual cash flow characteri sti cs of the finan cia l asset. 

Equity Instruments: All investments in equity instruments cl assifi ed under fin ancia l assets 
are initially measured at fair value; the Company may, on initia l recognition, Irrevocably 
elect to measure the same either at FVOCl or FVTPL. Th e Company makes such election on 
an instrument-by-instrument basis . 

b. Financial assets - Subsequent measurement 

Financial assets at amortized cost: Financia l assets are subsequ ently measured at 
amortized cost if these financial assets are held within a business whose objective is to hold 
these assets in order to coll ect contractual cash nows and the co ntractua l term s of the 
fi nancial asset give ri se on speci fied dates to cash flows that are solely payments of principal 
and interest on the principal amount outstand ing . 

Financial assets at fair value through other comprehensive income (FVTOCI): 
Financial assets are measured at fa ir va lue through other comprehensive income if these 
financial assets are held within a business whose obj ective is achieved by both collecting 
contractual cash flows that give rise on specified dates to solely payments of principal and 
interest on the principa l amount outstanding and by sell ing financial assets. 

Financial assets at fair value through profit or loss (FVTPL): Financial assets are 
measured at fair valu e through profit or loss unless it is measured at amortized cost or at 
fa ir value through oth er comprehensive inco me on initial recogniti on. The transaction costs 
directly attributable to the acquisition of financial assets and liabi li t ies at fair va lue through 
profit or loss are immediately recognized in Statement of Profit and Loss. 

c. Financial liabilities 

All Financial liabi l ities are recogn ized initia lly at fair va lue and in case of loa n and borrowings 
direct ly attri butab le transaction cost are netted from fair value. 

d. Financial liabilities - Subsequent measurement 

Financia l liabiliti es are measured at amortized cost using the effectIve rate of interest. For 
trade and oth er payables maturing within one yea r from the balance sheet date, carrying 
amounts approximate the fa ir value due to th e short maturity of th ese instruments. 

Loans and borrowings: After initial recogni t ion, interest-bearing loans and borrow ings are 
subsequently measured at amortized cost on accrual basis using th e effective rate of 
interest. 
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e. Derecognition of financial instruments 

The Company derecognizes a financial asset when the contractua l r ights to the cash flows 
from the financial asset expi re, or it transfers the financia l asset and the transfer qual ifies 
for derecognition under Ind AS 109. A financial liabi lity (or a part of finan cia l l iabilities) is 
derecognized from the company's balance sheet when the obligation specified in the 
contract is discharged or cancelled or expi res. 

On derecognizing of a financial asset in its entirety, the difference between the assets 
carrying amount and the sum of the consideration received or receivab le and the cum ulative 
gain or loss that had been recognized in other comprehensive income and accumulated in 
equity is recognized in the statement of profit and loss. 

f. Reclassification of financial assets 

The company reclassifies all affected financial assets prospectively when, and on ly when 
company changes its bu sin ess model for manag ing financial assets but financia l liability is 
not reclassified in any case . 

g. Off-setti ng of financial instruments 

Financia l assets and financial li abi liti es are set off and the net amount is reported in f inancial 
statements if there is a current ly enforceable legal right to offset the recognized amounts 
and there is an intention to sett le on a net basis, to realize the assets and settle the 
liabilities simultaneously . 

h. Impairment of financial assets 

In accordance with IND AS 109, the Company applies Expected Credit loss (ECl ) Model for 
measurement & recognition of impairment loss on the fo ll owing fin ancial assets & credit risk 
exposure: 

1) Financial assets that are debt instruments, and are measured at amortized cost, e.g. 
advances, deposits, trade receivables and bank balance. 

2) Trade receivables. 

The Company follows 'simp lified approach' for recognition of impairment loss allowance for 
Trade Receivables. Th e application of simplifi ed approach does not require the Company to 
track changes in credi t ri sk. Rather, it recog nizes impairment loss allowance based on 
lifetime ECls at each reporting date, right from its initial recognition. 

For recognition of impairment loss on other financial assets and risk exposure, the Company 
determines that whether there has been a signifi ca nt Increase in th e credit risk since initial 
recognition. If credit risk has not increased significantly , 12-month ECl is used to provide 
for impairment loss. However, if credit risk has increased Significantly, lifetime ECl is used. 
If, in a subsequent period, credit qual ity of the instrument improves such that there is no 
longer a significant increase in credit risk sin ce initial recognition, then the entity reverts to 
recognizing impairment loss allowance based on 12-mon th ECl. 

ECl impairment loss allowance (or reversal ) is recognized during the period as income / 
expense in the statement of profit and loss . 

Financial assets measured as at amortized cost, co ntractual revenue receivables and lease 
receivables: ECl is presented as an allowance, Le., as an integral part of the measurement 
of those assets in the ba lance sheet. The allowance reduces the net carrying amount. Unti l 
the asset meets write-off criteria, the Company does not reduce impairment allowance from 
the gross carrying amount. 

For assessing increase in credit ri sk and impairment loss, the Company combines financial 
instruments on the basis of shared credit risk characteristics with the objective of faCilitati ng 
an analysis that is design ed to enable sign ificant increases in credi t risk to be identified on a 
timely basis . 
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2.17 Borrowing costs 

Genera l and specific borrowing costs that are directly attri butable to the acquisition, 
construction or production of a qua lifying asset are capitalized during the period of tim e that 
is required to co mplete and prepare the asset for its ,intend ed use or sale. Qualifyi ng assets 
are assets that necessari ly take a substantial period of time to get ready for their intended 
use or sa le. 

Investment income earned on the temporary investment of specific borrowings pending their 
expenditure on qualifying assets is deducted from the borrowing costs eligible for 
capita lization, Other borrowing costs are expensed in the period in which they are incu rred. 

2.18 Employee Benefits 

The undiscounted amount of short-term employee benefits i.e . wages and sa laries, bonus, 
in centive, annual leave etc. expected to be paid in exchange for the service rendered by 
employees are recognized as an expense during the period when the employee renders the 
services. 

Post employment benefit plans 

Defined Contribution plans 

Contributions to defin ed co ntribution schemes such as employees' state insurance, labour 
welfare fund, employee pension scheme etc. are charged as an expense based on the 
amount of contribution required to be made as and when services are rendered by the 
employees. Company's pro vident fund contribution is made to a government administered 
fund and charged as an expense to the Statement of Profit and Loss . The above benefits are 
cla ssified as Defined Contributi on Schemes as the Company has no furth er defined 
obligations beyond the monthly contributions. 

Defined benefit plans: 

The Company operates defined benefit plan in the form of gratuity . The liability or asset 
recognized in the balance sheet in respect of its defined benefit plans Is the present value of 
the defined benefit obligation at the end of the reporti ng peri od . The defined benefit 
obligation is calculated annually by actuaries using th e projected unit cred it method. Th e 
present va lue of the sa id obligation is determin ed by di scounting the estimated future cash 
out flows, using market yields of governmen t bonds that have tenure approximating the 
tenures of the re lated liabil ity. 

The interest expenses are ca lculated by applying the di scount rate to the net defined benefit 
liab ili ty or asset. The net interest expense on the net defined benefit liability or asset is 
recognized in the Statement of Profit and loss . 

The Company fu lly contributes all ascertained liabiliti es to the Trust of the Group Companies 
and Trustees is investing the co ntributions in the po li cy taken from 56! Life. 

Re-measurement gains and losses ariSi ng from experience adjustments and cha nges in 
actuarial assumptions are recognized in the period in which they occur, directly in other 
comprehensive income. They are included in other co mprehensive income (OCI ) in the 
Statement of Changes in Equity and in the Balance Sheet. Changes in the present value of 
the defined benefi t ob li gation resu lting from plan amendments or curtai lments are 
recognized immediately in statement of profit and loss as past service cost. 

Compensated Absences 

The employees are entitled to accumu late leave subject to certain limits, for future 
encashment and availment, as per the policy of the Company. Th e liabi li ty towards such 
unutilized leave as at th e yea r-end is determined based on independent actuaria l valuation 
and recognized in the Statement of Profit and Loss. 
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The classification of the company's net ob li gation into current and non~ current is as per the 
actuaria l va luati on report. 

The Company treats accumu lated leaves expected to be carried forward beyond twelve 
months, as long-term emp loyee benefit for measurement purposes. Such long-term 
compensated absences are provided for based on the actuari al va luation using the projected 
unit credit method at the end of each financia l year. The Company presents the leave as 
cu r rent liabili ty in the balance sheet; to the extent it does not have an unconditional right to 
defer its settlement beyond 12 months after the reporti ng date . Where th e Company has 
uncond itiona l legal and contractual right to defer the settlement for the period beyond 12 
months, the same is presented as non-current liabi lity . 

2.19 Impairment of non-fi nancia l assets 

Intangible assets that have an indefinite useful life are not subject to amortization and are 
tested annually for impairment or more frequently if events or changes in circumstances 
indicate that they might be impaired. Other assets are tested for impairment wherever 
events or changes in circumstances indicate that the carrying amount may not be 
recoverab le. An impairment loss is recognized for the amount by which the asset's carrying 
amount exceeds its recovera ble amount. The recoverable amount is the higher of an asset's 
fair value less costs of disposal and va lue in use. For the pu rpose of assessing impai rment, 
assets are grouped at the lowest leve ls for which there are separately identifiab le cash 
inflows which are largely independent of the cash inflows f rom other assets or group of 
assets (cash-generating units). Non-Anancial assets other than goodwill that suffered 
impairment are reviewed for possible reversa l of the impairment at the end of each 
reporting period. A previously recognized Impai rment loss is reversed on ly if there has been 
a change in the assumptions used to determine the asset's recoverable amount since the 
last impairment loss was recognized. Th e reversal is limited so that the carrying amount of 
the asset does not exceed its recoverable amount, nor exceed the carrying amount that 
wou ld have been determined, net of depreciation, had no impairment loss been recogn ized 
for the asset in prior yea rs. Such reversa l is recogn ize d in the statem ent of profit and loss. 

2.20 Exceptional Items 

Items of Income or expense from ordinary activiti es which are non-recurring and are of such 
size, nature or incidence that their separate di sclosure is considered necessary to explain 
the performance of th e Company are disclosed as Exceptional items in the Statement of 
Profit and Loss. 

2.21 Borrowings 

Borrowings are initia lly recognized at net of transition costs incurred and measured at 
amortized cost. Any difference between the prospects (net of transaction costs) and the 
redemption amount is recognized in the Statement of Profit and Loss over the period of the 
borrowing using the effective interest method. 

Preference shares, which are mandatori ly redeemab le on a specific date, are classified as 
liabi lities. Th e div idend on these preference shares is recogn ized in Statement of Profit and 
Loss as finance costs. 

2.22 Mine Restoration Expenses 

The company provides for the expend iture to reclaim the quarries used for mining based on 
th e estimated expenditure required to be made towards restoration and rehabi litation at the 
time of vacation of mines. Costs arising from restoration and rehab ilitation at closu re of the 
mines are assessed at each Balance Sheet date and the provision if any required is made in 
the financial statements so as to reflect th e current best estimates. Provisions are 
discounted to re fle ct its present va lue using a curren t pre-tax rate that refl ects the current 
market assessments of the time value of money and ri sks. 
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2.23 Earnings per share (EPS) 

Basic EPS is computed by dividing the profit or loss attributable to the equ ity sha reholders 
of the Company by the weighted average number of Ordinary equity shares outstand ing 
during the year. Di luted EPS is computed by adjusting the profit or loss attributable to the 
ordinary equity shareholders and the weighted average number of ordinary equity shares, 
for the effects of all di lutive potential ordinary equity shares. 

2.24 Onerous Contract 

The Company does recognize and measure as a provision the present obl igation under an 
onerous contract, an onerous contract being a contract under which the unavoidable costs of 
meeting the obligations under the contract exceeds the economic benefits expected to be 
received under it. 

2.25 Provisions, Contingent Liabilities and Assets 

Provisions are recognized when the Company has a present obligation ( lega l or constructive) 
as a result of a past event, it is probable that an outflow of resources embodying economic 
benefits will be required to settle the obligation and a reliable estimate can be made of the 
amount of the obligation. Provisions are measured at the best estimate of the expend iture 
required to settle the present obligation at the Balance Sheet date. 

If the effect of the time va lue of money is material, provisions are discounted to reflect its 
present va lue using a current pre-tax rate that reflects the current market assessments of 
the time va lue of money and the ri sks specifi c to the obligation . When discounting is used, 
the increase in the provision due to the passage of time is recogn ized as a finance costs. 

Conti ngent liabilities are disclosed when there is a possible obligation arising from past 
events, the existence of whi ch wi ll be confirmed on ly by the occurrence or non-occurrence 
of one or more uncertain future events not wholly with in the control of the Company or a 
present obligation that arises from past events where it is either not probable that an 
outflow of resources wi ll be required to settle the obligation or a reliable estimate of the 
amount cannot be made. 

Contingent assets are not recognized in financial statements but are disclosed, si nce the 
former treatment may result in the recognition of income that mayor may not be realized. 
However, when the realization of income is virtua lly certain, then the related asset is not a 
contingent asset and its recognition is appropriate. 

2.26 Events after reporting date 

Where events occurring after the Ba lance Sheet date provide ev idence of cond itions that 
eXisted at the end of the reporting period, tl1e impact of such events is adjusted within the 
Fmancial Statements. Otherwise, events after the Balance Sheet date of materia l size or 
nature are on ly disclosed. 

2.27 New Standards/ Amendments notified 

Ministry of Corporate Affairs ("MCA") notifies new standards or amendments to the existing 
standards under Companies (Indian Accounting Standards) Ru le as Issued from time to 
time. 



BHILAI JAYPEE CEMENT LIMITED 
CIN:U26940CT2007PLC020250 

Note forming part of the fina ncial statements for the year ended March 31, 2025 

3A. Property, Plant and Equipment 

Particulars Land Plant & 
Freehold 

Build ings 
Machinery 

!lrQliilii Block 
As at April 01,2023 1,385.02 5 ,327.62 74,530 .21 
Additions during the year · · · 
Deduction/adjustment during the 
year · (65.06) 
As at March 31, 2024 1 ,385.02 5,262.56 74,530.21 
Additions d uring the year · · · 
Deduction/adjustment during the 
year · - · 
As at March 31, 2025 1 ,385.02 5,262.56 74,530.21 

Accumulated Degreeiation 
As at April 01, 2023 · 2,813.18 42,341.83 
De reciation for the ear 112.59 2,799.64 
Deduction/adjustment during the 
year · (24.37) · 
As at March 31, 2024 · 2,901.40 45,141.47 
De reciation for the ear · 112.04 2,756.06 
Deduction/adjustment during the 
year · · · 
As at March 31, 2025 · 3,013.44 47,897.53 

Net Block 
As at March 31, 2025 1,385.02 2, 249.12 26,632.68 
As at March 31, 2024 1,385.02 2,361.16 29,388.74 

Property, Plant and Equipment 

Electrical 
Water Tank, 

Railway 
Installation 

Pipe Line & 
Siding 

I nstallations 

321.41 33.70 5,138.54 

· · · 

· · · 
321.41 33.70 5,138.54 

- - · 

· - · 
321.41 33.70 5 ,138.54 

231.14 25.65 3,323.50 
15.05 0.76 385 .41 

· · · 
246.19 26.41 3,708.91 

14.43 0.76 385 .40 

· · · 
260.62 27.17 4,094.31 

60.79 6.53 1 ,044.23 
75.22 7.29 1,429.63 

(Rs . in lakhs) 

Furnitu re Office Vehicles 
and Fixtures Equipments Total 

116.25 142.50 443.44 87,438.69 
· . 0.10 0 .10 

· (2.07) (8.25) (75.38) 
116.25 140.43 435 .29 87,363.41 

· 0.06 0 .27 0.32 

· . . 
116.25 140.49 435 .56 87,363.73 

110.39 136.86 352.79 49,335 .34 
. 0.11 5.83 3,319.39 

· (2.04) (7 .73) (34.14) 
110.39 134.93 350.89 52,620.59 

· 0.09 5.53 3 , 274.32 

· . . . 
110.39 135.02 356.42 55,894.91 

5.86 5.47 79 .13 31,468.82 
5.86 5.50 84.40 34,742.82 

.... ~ ... 

( 
~ 

) 



BHIlAJ JAYPEE CEMENT LII'UTED 
CIN: U26940CT2007PlCD2D2SD 

Note lonnlng SHut of the financial statements lor the ,ear ended March 3 1, 2025 

3B. Capital Work· in' PrO'!jr"",s 

Rs. In lakhs 

Particu lars C'"" Total 

.... ri l OI 2023 298.88 298.88 

A<i<:ltlons durin tl'!<!: <!<l. 

Ca lIalisari Ad \IS!ments (O.OS (O.OS) 

~ at Har.:h 31 2024 298.83 298.83 
Addl!1ons dun ,,,. 

" Ca !allsillon! Ad us!menrs (89.65) (89.65) 

As at Ma rdi 31 2025 209.18 209.18 

Aging of Capital Work--in·Progr<'$s 

3e. Right of Use Assets 



8HILAI JAY PEE CEt>IENT LIMITED 
CI N: U26940CT 2007PLC020 2S0 

Not es formin g part of the fin anc ia l statemen t s for the year ended March 31st, 2025 

Note Particula rs 

4 OTHERS FINANCIAL ASSETS 
(U nsecured considered g ood) 

Term Deposits havlnQ maturity more than 12 monttls (refer notc- 4.1 &. 4. 2) 
Interest accrued on Term Deposits 
Securltv Deposits 

As at March 31s t , 
2025 

700.79 
87,87 
81.54 

870.20 

Rs. In l akhs 
A s at March 31st, 

2024 

700.79 
6].11 
86.41 

850.31 

4.1 For Mining plan apppproval In respect of limestone mines located at 6abupur, District Satna, MP, Steel Authority of India (SAll)( The]V Partner and 
also lessee of these mines) Is required to provide Bank Guarantee to Indian Bureau ot Mines to ensure completion or closu r e of mines as per 
prescribed norms. Accordingly, SAil had arranged the bank guarantee for Rs. 762.66 lakhs, and the Company and the Holding Company (Jalprakash 
Associates LImited) tooether have aiven counter financial securltv In the form of Term Deposit Receipts of Rs. 700,00 lakhs and Rs, 63.55 lakhs 

4,2 Rs.0.79 lakhs pledged with Government Department 

5 DEFERRED TAX ASSETS [NET] 
(refer note-40 (d ) & 35) 

Deferred Ta x Assets 
Carry Forward losses 
Defined Benefi t Obligations 
Other Deductible Temporary Differences 

Deferred TilX liabilities 
Depredation 

Net amount of defe rred tilX 
Write o ff during th e year (to the ext ent of DTL) 
Net Deferred Tax Asset s 

6 NON·CURRENT TAX ASSETS 

Advance Tax & Tax deducted at sources 
(refer note- 4D( C)) 

7 OTHER NON-CURRENT ASSETS 
(Unsecured consider ed good) 
Prepaid Expenses 
Deposit under protest with Government Authorities (refer note- 32(1) &. 32(n» 

8 INVENTORIES 

Raw Materials 
Stores &. Spare Parts 
Work-in·Process 

9 TRADE RECEIVAB LES 
(unsecured, consider ed good. un less o therwise stated) 

Trade Receivables, ConsIdered good- Unsecured 
Trade receivables- Credit Impaired 

Allowance for doubtful trade receivables 

The movement in a llowance for doubtful trade receivables 
Allowance balance as at beginning of the year 
Allowance for doubtful trade receivables and credit 
Impaired during the year 

All owan ce balance as at end of the year 

25,859.11 
241.96 
703.82 

26.804.89 

(6,380. 29) 
(6,380.29) 

2 0,424.60 
20,424.60 

10.60 
10.60 

916.83 
916.83 

173,72 
800.04 

0.00 
973.76 

5,91 
19,28 

2 5 .20 
(19,28) 

5.91 

19.28 

19.28 

25,859.11 
221.45 
70),82 

26,784.38 

(6,380.29) 
(6,380.29) 

20,404.09 

20.404.09 

3.72 
3 .72 

0.85 
916.83 

917.68 

181.34 
1,065.45 

160.46 
1,407.25 

6,16 
19,28 

25.45 
(19,28) 

6.16 

19.29 

(0.01) 

19.28 

II' 



BHIL..A.I JAYPEE CEMENT LIMITED 
CIN:U26940CT2007PLC020250 

Notes forming part of the financial statements fo r the year ended March 31st:. 2025 

9. 1 Ageing of Trade Receivables 

AS at March 31, 2025 

Outstanding for fOllowi~eriods from due date 0!...E.!Y..ment 
Particulars Not Due 

Less than 6 Month 6 Months -1 Year 1-2 Years 2-3 Years 

Undis uted Trade Receivables - Considered 00' - -
Undisputed Trade Receivables which have significant 
increase in credit riSk - - - - -
Undis uted Trade Receivables - credit im aired - - - - -
Dis uted Trade Receivables - Considerd 00' - - - - -
Disputed Trade Receivables which have sign ificant increase 
in credit risk - - - - -
Disputed Trade Receivables - credit im ai red - - - - -
Total A - - - - -
Allowance for ex ected credit loss - - - - -
Allowance for credit 1m airment - - - - -
Total 8 - - - - -
Total A - 8 - - -

As at March 31, 2024 

Outstandin for followin eriods from due date of a ment 
Particulars Not Due 

Less than 6 Month 6 Months-1 Year 1-2 Years 2-3 Years 

Undls uted Trade Receivables - Considered 00' - - 4 .61 
Undisputed Trade Receivables which have significant 
increase in credit risk - -
Undis uted Trade Receivables - credit 1m aired - - - -
Dis uted Trade Receivables - Cons iderd 000 - - - -
Disputed Trade Receivables which have significant increase 
in credit risk - - -
Dis uted Trade Receivables - credit im aired - - -
Total A - - - - 4.61 
Allowance for ex ected credit loss - - - -
Allowance for credit 1m airment - - -
Total B - - - - -
Total A - 8 - - 4.61 

(This space has been left intentionally blank) 

(Rs. in lakhs) 

More than Total 
3 Years 

5.91 5.9 1 

- -
- -
- -

-
19.28 19.28 
25.19 25.19 

- -
19.28 19.28 
19.28 19.28 

5.91 5.91 

More than Total 
3 Years 

loSS 6.16 

-
- -
- -
- -

19.28 19.28 
20.83 25.44 

- -
19.28 19.28 

19.28 19.28 
1.55 6.16 

<" 



BHIL.AI JAYPEE CEMENT LIMITED 
CIN: U26940CT2007PL.C020250 

Notes forming part of the fina ncia l statements for the year ended March 31 st, 2025 

Note 

10 

Particu lars 

CASH AND CASH EQUIVAL.ENTS 
Balance with Banks 

- In Current Accounts 
Cash on hand 

11 BANK BAL.ANCES OTHER THAN CASH AND CASH EQUIVAL.ENTS 

Term Deposi ts having remainIng maturity less than 12 months 

12 OTHER FINANCIAL. ASSETS 
Interest accrued on Term and Security Deposits 
Security Deposit 
Uen amount in bank account 
Other Receivables 

13 CURRENT TAX A5SETS 
Advance Tax & Tax deducted at sources 
(refer note· 40(c)) 

14 OTHER CURRENT ASSETS 
(Unsecured, Cons idered good unless otherwise stated) 

Advances to Suppliers, Contractors &. others 
Considered good 
Considered doubtful 

L.ess Allowance for doubtful Advances 

Advance to l:!J11ployees 

Balance with government authorities 
Advance Royalty 
Prepaid Expenses 

The movement in Allowance fo r Doubtful Advances to SUPllUers, Contractors & Others 
Balance at the beginning of the year 
All owance for doubth.l l advances during the year 

Balance at the end of the year 

15 EQUITY SHARE CAPITAL 

Authorised 
380,000,000 Equity Shares of Rs. 10/- each 
(March 31, 2024: 380,000,000 Shares of Rs.I0/- ) 

I ssued, Subscribed and Fully Paid- up 
379,694, 800 (March 31, 2024 : 379,694,900) Equity 

Shares 

15.1 The Rights, pref erences and restrictions attached to the equity shares 

As at March 31st, 
2025 

34.46 
0.47 

34.93 

0.10 
0 .10 

4. 24 
81.04 

85 .28 

45.82 
45.82 

70.67 
45.25 

115.92 
(45.25) 
70.67 

36.30 

1,021.87 
16.6 1 
60.63 

1,206.08 

45.25 

45.25 

38,000,00 

38,000.00 

37,968.48 

37,968.48 

Rs. in lakhs 
As at March 31st, 

2024 

96.53 
3.04 

99.57 

0. 10 
0.10 

1.30 
2.94 

1.30 
5.54 

45.82 
45.82 

55.77 
45.25 

101.02 
(45.25) 
55.77 

36.12 

954.10 
16.61 

112.20 

1,174.79 

45 .25 

45.25 

38,000.00 

38,000.00 

37,968.48 

37,968.48 

The Co mpany has only one class of equity shares having a face value of Rs.I0 per share and each holder of equity shares Is entitled to one vote per 
sllare. All equity Sharehol ders are having right to get dividend In proportion to paid up value of the each equity sha re, as and when declared. 
In the event of liquidat ion each shareholder carries equal rights and wi ll be ent itled to receive equal amount per share out of the remaining amount 
available with the company after making preferential payments. 



BHILAI JAYPEE CEMENT LIMITED 
CIN: U26940CT2007PlC020250 

Notes forming part of t he f inancial statements f or the y ear ended March 31st, 2 025 

15.2 KeconCmatton or t ne numoer or tne snares outStanOI "'_ 
As at March 31, 2025 

Particulars 

No. of shares Amount ( in lakhs) 

Equity shares of Rs 10/- each 

Shares outstandin at the beeinnln of the year 379684 800 37 968.48 

Shares Issued durinq the ear 

Shares outstandino at the end of the vear 379684,800 37968.48 

15.3 Shares held by t he p romoters as defined in the Companies Act, 2013 at the end of the year 

AS at March 31, 2025 

Prom oter Nam e 
No. of Shares "I" of t ota l shares 

J~rakash ASSOCiates Umlted (refer note- 15.5) 280,966,752 74% 

Steel Author~t:i of India ltd . 98,718,048 26% 

Tota l 379,684,80 0 100 0/0 

15.4 The shares held by the holding compan y ( refer no t e- 15.6) 

( Rs. in lakhs) 

As at March 31, 2024 

Amount ( in 
No. of shares lakhs) 

379 684 800 37968.48 

379684800 37968.48 

As at Ma rch 31, 2024 

% of total 
No. of Shares shares 

280,966,752 74% 

98,718,048 26% 

379,684,800 100"/" 

280,966,752 EqUity Shares (I .e. 74% of total equity shares) (March 31,2024: 280,966,752 Equity shares, I.e. 74%of total equity shares) of Rs.l0 each held by Jaiprakash AssOCiates Umited, the holding company 
and its nominees. 

15.5 Deta ils of shareholder holding more than 5 "1" equity 

Name of Shareholder 
As a t March 31, 2025 As a t March 31, 2024 

15.6 Jaiprakash Associates limited (JAl), the holding company had pledged 30% of the shares of the company and also agreed and signed a Non-Disposal Undertaking (NDU) for the remaining 44% shares In favour of Yes 
Bank ltd. (YBL) as a collateral security agamst the loan fadhty of Rs.46,500 takhs availed by Jaypee Cement Corporation ltd. (JCCl), -a wholly-own subsidiary of JAL. YBl unilaterally on its own without intimating JAl 
and In conjunction with Assets and Reconstruction Enterprise Umited (ACRE), assigned the loan along with security in the favour of ACRE, who converted the balance 44% of shares pledged and invoked the pledge 
and transferred the entire pledge shares in its favour. JAl has neither taken cognizance of the assignment of the loan and security by YBl in favour of ACRE nor conversion of NOU into pledge and invocation of pledge 
and transfer of shares in its name. JAl continues to show the investment in its books of account and the shareholders agreement with Steel Authority of India Umited (SAIL), the JV partner In the company, provides 
that a purported transfer not in accordance with the terms of Shareholder Agreement shall be null and void .The company has therefore maintained status quo ante of the shareholding in its books of account though 
t hese shares are being shown in the name of ACRE In the records of the Registrar. Further, SAil has filed a petttion with National Company law Tribunal (NCl T), Allahabad Bench rega rd ing this matter and NClT vide 
its injunction order dated Acril 01, 2022 has restricted ACRE not to further transfer of shares without leave of Tribunal. 

15.7 Shares allotted as f ully paid up without payment being received i n cash: 

Pursuant t o contract 
4,901,785 equity shares were alloted to "Steel Authority of India l.Jrnited" (SAIL), pursuant to agreement dated June 11, 2007 for consideration otherwise than in cash. 

By way o f Bon us Shares 
During the Flnandal Year 2012- 13, 46,208,448 Equity Shares and 131,516,352 Equity Shares of Rs. 10 each have been issued as bonus shares to Steel Authority ofIndla Umited and Jaiprakash Associates Limited 
respectively. 



DHILAI JAYPEE CEMENT LIMITED 
CIN: U26940CT2007PLC020250 

Not es form ing pa r t of ti le financial st atem ents for t he yea r ended March 3 1st , 2025 

Note Particu lars 

16 OTH ER EQUITY 

Capital reserve 
Retained ea rnings 
Other comprehensive Income 

Natu re and purpose of reserves 
Capital Reserve 

As at March 3 1st, 
2025 

4,289.87 
( 106,096.22) 

(94. 46) 

(101,900.81) 

Rs. ln lakhs 
As at March 31st , 

2024 

4,289.87 
(77, 586.53) 

(36.10) 

Capital Reserve represents fundi ng of cost overru n by )alpra kash Associates Umlted upto MarCh 31, 2013 In the terms of SharetlO ltlers Agreement . 
This reserve Is not freely available for distribution to the shareholders . 

Reta ined Ea rnin gs 
Retained Earnings are the profi t or loss that tile company has earned till date, less any t ransfers to General Reserve, Dividend or other distributions 

Other Comprehensive I ncom e: 
Other Comprehensive Income represents recognized remeasurement gains/ ( loss) on defined benefit plans in Other Comprehensive Income. These 

17 LEASE LIABILITIES 
Non~Currc nt liabili ties 
Lease liabili ties (refer note ~ 38) 

18 PROVI SIONS 
Non~C urrell t Liabilities 
Mines Restoration Obligations (refer note~ 18.1 ) 

For Employee Benefits 
Gratuity ( refcr note - 39) 
Compensated Absences (refer note -39) 

Total 

Note- 18.1 : Mines Restoration Obl igation s 
Balance at the beginning of the year 
Additions during the year 
Inlerest Accrued 
Balance as at the end of the year 

19 OTHER NON-CURRENT LIABILITIES 
N on~Current l iab ilities 

Advances from related parties· 

.. For Related Party Outstanding re fer note- 44 

20 LEASE LIABILITIES 
Current liabilities 
Lease LIabi lities (refer note - 38) 

21 TRADE PAYABLES 

Tota l outstanding dues of Micro Enterpr ises and Small 
Enterprises ( refer note· 37) 

Total outstanding dues of creditors other than Micro 
Enterprises and Sma ll Enterpr;ses~ 

(TIlls space hilS been lefllntenNonally blank) 

123.04 
123.04 

1,260.32 

700.72 
158,52 

2, 119.56 

815.21 
277 .64 
167.47 

1,260 .32 

42, 743.23 

42,74 3.23 

96.83 

96.83 

43.78 

12, 186.15 
12,229.93 

129.47 
129.47 

296,21 

566,36 
188.42 

1, 050.99 

783.47 

31.74 
81 5.21 

49,878.51 

49,878.5 1 

81.04 

81.04 

22.20 

21,032.76 
21,054.96 



8HlLAI JAYPEE CEMENT UMITED 
CIN:U26940CT2007PLC020250 

Notes fo rming part of the fina ncial st atements for the year ended March 31st, 2025 

21.1 Ageing of Trad e PaVables 

As at March 31, 2025 

Particula rs 

Und ls uted dues - MSME 
Undis uted dues - Others 
Disputed dues - MSME 
Dis uted - Others 
Total 

As at March 31, 2024 

Particu la rs: 

Undis uted dues - MSME 
Undis uted dues - Others 
Dis uted dues' MSME 
Dis uted - Others 
Total 

22 OTHER FINANCIAL UABILITIES 
Current liabilities 

23 

Security Deposits 
Salary, wages and other benefits payable 
Capita l Creditors 
Due to Related Parties (refer note- 45) 

OTHER CURRENT UABIUTIES 
Statutory Dues payable 
Advances from Customers'" 

.. For Related Party Outstandin9 refer note- 44 

24 PROVISIONS 
Current Liabilities 
Mines Restoration Obll9ations (refer note- 18.1 ) 
For Employee Benefits 
Gratuity (refer note - 39) 
Compensated Absences ( refer note -39) 

Not Due 

-

Not Due 

101.26 
-

101.26 

Outstandin for f ollowin eriods from due date of a m ent 
Less than 1-2 Year 2-3 Year More than 3 Year 

1 Year 
5.16 - 12.40 26.22 

444.09 270.57 2,283.42 8 876.34 
- -

-
449.25 270.57 2295.82 8902.56 

Outstandin for followin periods from due date of payment 
Less than 1-2 year 2 -3 Year More than 3 Year 

1 Year 
- - -

8 531.38 Z 871.21 7.460.04 2,091.07 
- - - -
- - - -

8 531.38 2,871.21 7460.04 2,091.07 

(This space has been'left intentionally blank) 

(Rs. in lakhs) 

rQo • • n ,,, "'11:' 

Total 

43.78 
11,874.43 

-
-

11 918.21 

........ 11' ..... 11,. 

Total 

-
21054.96 

-
-

21 ,054.96 

As at March 31 st, As at March 3 1st, 
2025 2024 

569.40 
2,234 .55 

11.40 
34,478.63 

37,293.98 

569.40 
1,364.67 

11.33 
1.03 

1,946.43 

2,848.58 2,493.76 
2,977.58 18,777.32 

5 ,826.16 21,271.08 

99.89 
18.62 

118.51 

519.00 

72.40 
24.54 

61 5.94 

~ 



BHILAI JAYPEE CEMENT LIMITED 
CIN:U26940CT2007PLC020250 

Notes forming part of th e financial statements f or the y ear ended Ma rch 31st, 2025 

Note Particulars 

25 REVENUE FROM OPERATIONS 
Revenue from Contracts with Customers '" 

Sale of Products 
Other Ope rating Revenue 

Scrap sa te 
Miscellaneous 

For the Yea r e nded 
March 31, 2025 

·During the current year (24·25) and previous financial year (23-24), the Company has not recognized any revenue due to comp lete suspension of 
operations. Accordingly, no revenue has been recognized In accordance with Ind AS 115 - "Revenue from Contracts with Customers" , and the related 
disclosure requirements are not applicable. 

26 OTHER INCOME 

Interest Income 
Liabilities/ Provisions no ionger required written back 
Miscellaneous income 

27 CHANGES IN INVENTORIES OF WORK- IN-PROGRESS 

OPENING STOCKS 
Work-in-process 

Less : CLOSING STOCKS 
Work-in· process 

28 EMPLOYE E BENEFITS EXPENSE 

Salanes, wages and other benefits 
Contribution to provident and other funds (refer note-39) 
Gratuity/Compensated absence expenses (refer note-39) 
Staff welfare expenses 

29 FINANCE COSTS 

Interest on Others 
UnWinding interest 
Interest on Lease liabiilities (refer note-38) 

30 DEPRECIATION AND AMORTISATION EXPENSE 
Depreciation on Property, Pial'll and Equipment and Right of Use Assets 

(This space has been left intentionally blank) 

26.76 
54 .39 

199.19 
280.35 

160.47 
160.47 

0.00 
0 .00 

160.46 

2, 199.27 
156.22 
154.83 
23.74 

2, 534.06 

23.50 
167.47 

12.18 
203.15 

3,468.07 
3,468.07 

26.21 
365 .42 

65.94 
457.57 

174.21 
174.21 

160.46 
160.46 

13.75 

2,407.21 
167.53 
77.65 
35.72 

2.688.11 

35.11 
31.74 
12.67 

79.52 

3,422.18 
3.422.18 



BHllAI JA YPEE CE MENT LIMIT ED 
CIN : U2694 QCT 2007PLC020250 

Notes fo rm ing part o f t he fi nan cial stat e m e n ts fo r t he yea r ended March 31s t , 2025 

Note Pa rticular s 

31 OTH ER EXPENSES 

3 1. 1 

Repair and Maintenance-Others 
Safety and Security Expenses 
Rent (Refer Note-38 ) 
Rates and Taxes 
Stores and Spares Consumed 
Repairs and Maintenance- Plant and Machinery 
Machinery Hi re Charges 
Elect ricity, Water and Other Charges 
Insurance 
Travelling and Convey an ce Expenses 
Postage, Te lephone and Internet 
legal and Professional Expenses 
Vehicle Expenses 
Bank Charges 
Statutory Audi t Fee (refer note- 31.1) 
Loss on Discarded Assets 
Printing and Stationery 
Advances I Receivables wri t ten off 
Penalty on Statutory Dues 
Interest on Statutory Dues 
Expense relating to past years 
Inventory Im pairment I wri te off 
CW IP Impairm ent 
Interest to MSME vendors 
Miscellaneous Expenses 

TOTAL OTHER EXPENSE S 

Paym en t to Aud itors '" 
Statutory Audi t fees 
Tax Audit fees 

*Prevlous penod fee paid to erstwhile auditor 

(ThiS space has been left intentionally blank) 

For t he Yea r ended 
Marc h 31, 2025 

145.56 
368.98 

88.28 
9 1.33 

3.23 
170 .83 

3 .10 
203 .60 

66 .03 
1.37 
4.44 

25 .66 
0.09 
1.04 
5.00 

0 .28 

140.24 
84.59 
68.31 

410.36 
89.65 
2 1.58 

6.14 

1,999.69 

4 .50 
0 .50 

5 .00 

Rs . in la kh s 

For the Yea r ended 
Ma rc h 31, 2024 

139.57 
433. 13 

63 .64 
150. 75 

11.4 1 
136 .41 

3 .09 
269 .21 

96.62 
3.93 

16.47 
54 .38 

0 .07 
44 .49 

4,75 
41.24 

0 .62 
0 .45 

112.99 
296.33 

64.54 

13.52 

1,957.62 

4.50 
0. 25 

4 .75 

" 
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32.Contingent Liabilities not provided for in respect of : 

I. 

(Rs. in lakhs) 

5. Particulars As at As at 
No. March 31 2025 March 31 2024 

1 
Claim aga inst the Company not 

29 .24 29.24 acknowledge as debt ( refer note 48) 
2 Disputed dem and of VAT/Entry 5,710.01 5,710.01 

Tax/Exci se Duty/ Custom Duty/ 
CST/GST/Service Tax/ Property Tax 
(including Interest and penalty as 
demanded)* ( includes amount stated 
in Note 32( 11) below) 

Amount deposi ted under protest and 997.95 987.95 
Bank Balance marked under lien 
against above 

3 Income Tax matter under Appeal - -

Amount deposited against above - -

* Additiona l interest/ pena lty as may be determined/levied on th e conclusion of these 
matters . 

Note : These represent the best possible estimates arrived on th e basis of information. The 
timing and future cash flow in above matters wi ll depend on t he outco me of the respective 
proceedings. 

II. The co mpany has fil ed the Writ Petit ion in Hon 'ble High Court of Chhattisgarh against 
th e demand of entry tax amounting to Rs . 2,479.78 lakhs ( includ ing interest) for th e 
financial year 2010-11 and 20 12-13 to 2014-15 raised by t he Commercial Tax 
Department. Further, the company had filed for the exemption cert ificate regarding 
payment of Entry Tax which was rejected by the Department of Commerce & 
Industries, Chhattisgarh. During the ea rlier year, the company has filed an appeal 
before th e State Appellate Fo rum, Department of Commerce and Industries, 
(Governm ent of Chhattisgarh) against the order of the Department of Commerce & 
Industries, Chllattisga rh which is also rejected during the year. The Management is 
hopeful for favorable order by the Hon'ble High Court allow ing exemption for 
payment of entry tax which wou ld resu lt into withdrawal of above Entry Tax demand. 
Hence the co mpany has not made any provision against entry tax amounting to Rs. 
2,479.78 lakhs (i ncluding interest) for the financial year 2010-11 and 2012-13 to 
2014-15 and Rs. 177.90 lakhs deposited against the Entry Ta x demand till date is 
shown as "Other Non-Current Assets" and considered it as good and recoverable. 
During the earl ier year, the Commercial Tax Department has seized Wagon Tripier, 
Side Arm Charger and Wagon Loading Machine having written down value of Rs. 
566 .20 lakhs and loose cement (25MT) valuing Rs . 1.02 lakhs owned by the 
company as at March 31, 2025 and Tata 407 Ca rgo (owned by a Group Company) 
va luing Rs. 4.00 lakhs aga inst th e demand of Rs. 1,528 .23 lakhs pertaining to Entry 
Tax ( included as referred above) and Value Added Tax (VAT) and handed over back 
the sa me to th e Company as custod ian. The appeal fi led by the Company in respect 
of VAT matter is pending for disposal by the concerned Tribunal. 

III. The Company has given term depOSits of Rs. 1,262.39 lakhs (including Rs. 63 .55 
lakhs by JAL, Parent Company, and Rs . 498.84 lakhs against bank guarantee 
provided by SAIL on behalf of th e company) du ly lien marked in favour of Indian 
Bureau of Mines for approva l of min ing plan as a financial security against applicable 
restora t ion obl igation of Rs . 1,260.32 lakhs against th e provision of Rs . 1,260.32 
lakhs (March 31, 2024: Rs. 815.21 Iakhs) in the books of account. 
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IV. The Company is in process of determining the amount of GST Input Credit to be 
reversed on account of delays in payment to the suppliers' dues to financial 
constraint being faced by the Company and subsequent re-availm ent of GST Input 
Cred it as per Rule 37 of the Central Goods and Services Tax Rules 2017, as 
amended. The necessary adjustments in the books of account regarding this and 
interest li ability thereon, if any, will be made as and when the amounts are 
assessed . 

33. Capital Commitment 
(Rs. in lakhs) 

Particulars As at As at 
March 31 2025 March 31 2024 

Estimated value of contracts to be executed on 552.95 581.56 
capita l account 

34. The Company has incurred loss of Rs. 28,568.05 lakhs during the financial year ended 
March 31, 2025 and as of that date, the accumu lated losses of Rs. 106,190.67 lakhs have 
exceeded its paid-up share capital of Rs. 37,968.48 lakhs, resulting into comp lete erosion of 
the Company's net worth and the Company's cu rrent liabilities exceed its current assets. 
The plants were not in operations during the financia l year ended March 31, 202S due to 
shortage of working capita l resulting into power disconnection, raw material shortage etc. As 
these matters require the company to generate additional cash flows to fund the operations 
as wel l as payments to creditors and the statutory obligations, the appropriateness of 
assumption of going concern is dependent upon generation of additiona l cash flows and 
financial support from tile Holding Company/Strateg ic Investor to the extent required by the 
Company to fund the operations and meets its obligations and implementation of business 
plan which are critical to the Company's abi lity to continue as going concern. These 
conditions along with matters described below indicate the existence of a materia l 
uncertainty that may cast significant doubt on the company's abi lity to continue as going 
concern and therefore the company may be unable to realize its assets and discharge its 
li abil ities in the normal cou rse of business. 

35. Deferred tax assets (net) aggregating to Rs. 20,404.09 lakhs recognized as at March 31, 
2024, on account of carry forward of unused tax losses and deductible temporary 
differences, have been reassessed by the Management during the current financial year. 
Based on a review of the current and projected financial performance, and in the absence of 
sufficient convincing evidence regarding future taxable profits in the foreseeable future, the 
Management has decided to write off the entire amount of deferred tax assets upto the 
extent of deferred tax liability through the Profit and Loss account during the year ended 
March 31, 2025, according ly net deferred tax assets is resulting in Rs . NIL. This decision has 
been taken in accordance with the applicable account ing standards and reflects a prudent 
reassessment of the recoverabi lity of deferred tax assets. 

36. The Company has recognized Input Tax Cred it (ITC) amounting to H88.57 lakhs in its 
books of account in respect of goods and services received during the period from January 
01, 2022 to March 31, 2022. The said ITC was avai led in the books within the permissible 
time limit. However, due to delay in payment of GST liabilities, the Company cou ld not file 
the co rresponding GST returns with in the stipulated time . The management is of the view 
that since the ITC was duly recorded in the books within the prescribed time limit, the same 
is eli gible for utilization in accordance with the provisions of the Goods and Services Tax Act, 
2017. Nevertheless, there exists a possibility that the GST authorities may dispute the 
eligibi lity of such ITC on account of delayed fi li ng of returns. 
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37. The disclosure of amount outstanding of suppliers registered under as 'micro' and 'small' 
under Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 (,MSMED Act·) are as 
fol lows: 

(Rs. in lakhs) 

Particulars For the year For the year 
ended ended 

March 31, 2025 March 31, 2024 
A. Dues remaining unpaid as at Balance Sheet 

date 
Principal Amount 22.20 22.20 
I nterest Amount 21.58 -

B. Interest paid in terms of section 16 of th e - -
Act , along with the amount of payment m ade 
to the supplier and service providers beyond 
the appointed dav durinq the peri od 

C. Interest due and payab le for the period of - -
delay in making paym ent (which have been 
paid but beyond the appointed day during the 
year but without adding the interest specifi ed 
under th e Act)* 

D. Further interest remaining due and payable - -
even in the succeeding years, until such date 
when the interest dues as above are actually 
paid to the sm all enterprise . 

E. Interest accrued and remaining unpaid as at 21.58 -
Ba lance sheet date 

38. Disclosures as per Ind AS 116- Leases a re as under: 

(i) Amounts recognized in the Statement of Profit and Loss: 
(Rs. in lakhs) 

For the year ended March For the year ended 
Particula rs 31 2025 March 31, 2024 

Land Building Land Building 
Depreciation Expenses 193.75 - 102.79 -
Interest Expenses 12.18 - 12.67 -
Rent - 88.28 - 63.64 
Total 205.93 88.28 115.46 63.64 

(ii) The break-up of current and non-current lease liabilities: 
(Rs. in lakhs 

Particulars 
As at March As at March 

31 2025 31 2024 
Current lease li abilities 96 .83 81.04 
Non-current lease liabilities 123.04 129.47 
Total 219.87 210.51 

(iii) The moveme nt in lease liabilities: 
_(Rs. in lakhs 

Particulars 
For the year For the year 
ended March ended March 

31 2025 31,2024 
Ba lance at the beqinninq of the year 210.51 197.84 
Add itions during the year - -
Finance cost accru ed during the year 12 .18 12.67 
Delet ions/Adjustments on acco unt of (2.82) -
mod ifi cation/termi nation 
Payment of lease liabil ities - -
Balance at the end of the year 219.87 210.51 

W • • 
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(iv) The details of the contractual maturities of lease liabi lities on undiscounted basis: 
(Rs. in lakhs 

Particulars 
As at March As at March 

31, 2025 31,2024 

Less than one year 111.30 93. 22 
One to five years 72.32 72 .32 
More than five yea rs 126.56 144.64 
Total 310.18 310.18 

The Company has signifi ca nt li qu idity ri sk with regard to its lease li abilities as the 
Company's cu rrent liabilities exceed current assets as explained in Note 34. 

(v) The Mining Lea se (ML-1) for the limestone mine located at ILQ Satna, ori ginally all otted to 
the JV partner Steel Authority of India Limi ted (SAIL) and whose right to use had been 
transfer red in favour of the Company, has been granted in th e name of th e Company for the 
period from November 1, 2021, to October 31, 2031. According ly, necessary accounting 
en tries have been made in the books of account during the financial year. Since th e lease 
has been granted retrospectively from November 1, 2021, th e Company has accoun ted for 
depreciation and interest on restora tion liab ility for the period November 1, 2021, to March 
31, 2025 (i.e., for four years) during th e current finan cial yea r . The Company has 
reassessed the restora t ion liabi li ty for ML-1 as on March 31, 2024, and the provision has 
been increased accordingly based on the revised estimates . 

39. Details of Employees Benefits as required by the Ind AS 19 "Employee Benefits" 
are given below: 

a) Defined contribution plans: 

The expenses recognized duri ng the year towards cont ribution to Provident Fund, ESIC 
and other fund s are Rs. 156.22 lakhs (March 31, 2024: Rs. 167 .53 lakhs) . 

b) Post Retirement Benefit Plan 

(i) Amount recognized in the Balance Sheet 
(Rs. in lakhs) 

Particulars As at As at 
March 31, 2025 March 31, 2024 

Gratuity Com pensated Gratuity Compensated 
Absence Absence 

Present va lue of plan liabi lities 793 .81 177.14 666.67 212.96 
Fa ir va lu e of plan assets 6.80 - 27.91 -
Deficit/ (Surplus) of funded 800.61 177.14 638.76 212.96 
plans 
Unfunded plans - - - -
Net plan liabilities / (Assets) 800.61 177.14 638.76 212.96 

Bifurcation of Provision in Current and Non-current 
(Rs. in lakhs) 

Particulars N on-Cu rrent Current Provisions Total 
Provisions 

As at As at As at As at As at As at 
March March March March March March 

31,2025 31 2024 31 2025 31 2024 31,2025 31 2024 
Gratuity 700.72 566 .36 99 .89 72.40 800.61 638.76 

Compensated 158.52 188.42 18 .62 24.54 177.14 212.96 
Absences 

~ i4"· 
~. ~ 
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(ii) Movements in plan assets 
(Rs in lakhs) 

Particulars As at As at 
March 31, 2025 March 31, 2024 

Gratuity Gratuity 
Fa ir value of plan assets at the beginning 27.91 46.37 
of the year 
Actua l retu rn on plan assets 0.21 6.34 
Employer contribution 0 11.88 
Fund management charges - -
Benefits paid (34.92) (36 .68) 
Fair value of plan assets at the end of the 6.80 27.91 
year 

(iii) Amount recognized in the Statement of Profit and Loss as Employee 
Benefits Expenses and remeasurement of defined benefit plans under 
Other Comprehensive Income 

(Rs. in lakhs) 
Particulars Year ended Year ended 

March 31, 2025 March 31, 2024 
Gratuity Compensated Gratuity Compensated 

Absence Absence 
Current serv ice cost 55.03 13.64 48 .88 17.92 
Interest cost 48 .06 15.35 4 1.86 16 .06 
Past servi ce cost - - - -
Expected return on plan (2 .01 ) - (3 .42) -
assets 
Actuaria l (Gains)/Losses (60 .75) ( 18.11) (42.46 ) (5 .22) 
Tota l expenses 40.33 10.88 44.86 28.76 

(iv) Assets 

Particulars As at As at 
March 31, 2025 March 31, 2024 

Gratuity Compensated Gratuity Compensated 
Absence Absence 

Unquoted - - - -
Government Deb t Inst ruments - - - -
Corporate Bonds - - - -
Insurer manaqed funds 100% 100% 
Others - - - -
Tota l 100% - 100% -

(v) Assumptions 
Particulars As at As at 

March 31 2025 March 31 2024 
Fina ncial Assumption 
Discount rate 7.21 7 .21 
Salary Esca lation Rate# 5 .50 5.50 

Demographic Assumptions 
Retirement age (Years) 60 60 
Mortality ra tes inclusive of provision for 100% of IALM 100% of IALM 
disabi li ty (20 12- 14 ) (2012- 14) 
Att rition at "!Ies 

- Up to 30 years 2.00 2.00 
- From 31 to 44 yea rs 5. 00 5.00 

Above 44 years 3.00 3 .00 

~ I • 
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# The estimate of rate of esca lation is sa lary considered in actuarial valuation, taken into 
acco unt inflation, seniority, promotion and other rel evant factors including supp ly and 
demand in the employment market. 

(vi) Sensitivity Analysis 
(Rs. in lakhs) 

Particulars As at March 31 2025 As at March 31 2024 
Change Increase Decrease Change Increase Decrease 

in impact impact in impact on impact on 
assumpti on on assumpt present present 

on present present ion value of value of 
value of value of plan plan 

plan plan liabilities liabilities 
liabilities liabilities 

Gratuity: 
Discount rate 0.50 % (32. 16) 34.49 0.50 % (27.96) 30 .04 
Salary 0 .50 % 34.76 (32. 69 ) 0.50 % 30.40 (28 .53) 
Escalation Rate 
Compensated 
Absence: 
Discount rate 0.50 % (7.7.5) 8.30 0.50 % (9 .20) 9 .87 
Salary 0. 50 % 8.37 (7.88) 0.50 % 9.98 (9.38) 
Escalation Rate 

The sensitivity ana lyses above have been determined based on reasonably possibl e changes 
of th e respective assumption occurring at th e end of the reporting period and may not be 
representative of the actual change. It is based on a change in th e key assumption whil e 
holding all other assumptions constant. When calcu lating the sensitivity to the assumption, 
the method (Projected Unit Credit Method ) used to calculate the liability recognized in th e 
balance sheet has been applied . The methods and types of assumptions used in preparing 
the sensitivity ana lysis did not change compared with th e previous period. 

(vii) The defined benefit obligations shall mature after year end March 31, 2025 as 
follows: 

(Rs. in lakhs 
Particulars As at As at 

March 31, 2025 March 31 2024 
Gratuity Compensated Gratuity Compensated 

Absence Absence 
o to 1 Year 99.89 18.62 72.40 24.54 
1 t o 2 Year 37.57 8 .14 42.22 14.75 
2 t o 3 Year 38.13 8.59 28 .63 10.15 
3 to 4 Year 42.98 10.82 30.43 9.00 
4 to 5 Year 52. 19 11 .93 30.67 11.26 
5 to 6 Year 47 .67 11.62 42.45 14.87 

6 years onwards 475.38 107.42 419.88 128.40 

The above information is as certified by the actu ary. 

40. Tax Expense 

a) Tax expense recog nized in the Statement of ProFit and Loss: 
(Rs. in lakhs) 

Particulars Year ended Year ended 
March 31,2025 March 31, 2024 

Current tax 
Current ta x on taxable income for the year - -
Total Current tax expense - -
Deferred ta x 
Deferred tax charge/(cred it) 20 424.60 (2 593.30) 
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Total deferred tax expense/(credit ) 20424.60 (2 593.30) 
Tax in respect of earlier years . . 
Total Ta x expe nse 20424.60 (2 593.30) 

b) A reconci li ation of the tax expenses to t he amount com puted by applying the statu to ry 
income tax rate to the profi t/(Ioss) before tax is summarized below: 

(Rs. in lakhs) 
Particula rs Yea r ended Year ended 

March 31, 2025 March 31, 2024 

Enacted income tax rate in 26% 26% 
India app licab le to the 
company 
Profit/C Loss) before tax (8085.09) (16 470 .10) 
Current tax expense on (26.00) % (2 102.12) (26.00) (4,282 .23) 
profit/( Ioss) before tax at % 
the enacted income tax 
rate in India 
Impact of Timing difference (226.62)% ( 18,322.48) 0.04% 6.49 
including Carry forward 
losses 
Impact on account of . . 10.21% 1,682.44 
permanent differences 
Tax re lated to earlier years . . . 

Tax Expe nse re cognized (252.62) (20,424.60) (2,593.30) 
in the Stateme nt of % (15.75) 
Profit & Loss % 

c ) Tax assets and liabilities 
(Rs. in lakhs ) 

Pa rticulars A s at As at 
March 31 2025 March 31 2024 

Current Tax Assets (Net) 45.82 45.82 
Non·Current tax assets (net) 10.60 3.72 

d) Def erred t a x assets and liabilities 
(Rs . in lakhs 

Pa rticulars As at April Credit / Credit As at March 
1,2024 (charged) in I(charged) 31, 2025 

statement of directly in 
profit and OCI 

loss 
Property , Plant and (6,421.17) 6,421.17 · · 
Equipment & Right of Use 
Assets 
Defe r red Tax Lia bilities (A) (6421 .17) 6,421.17 - -
Carry forward losses 25859.11 (25859.11) - · 
Defined Benefit Obligations 221.45 (241.96) · · 
Other Deductib le Temporary 
differences 744.70 (744.70) · · 
Deferred Tax Assets (B) 26,825.26 (26825.26) 20.51 -
Deferred Tax Asset s (net) 
(A+ 8) 20,.404. 09 (20424.601 20.51 -
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(Rs. in lakhs) 
Particulars As at April 1, 2023 Credit / Credit As at 

(charged) in /(charged) March 31, 
statement of directly in 2024 

Drofit and loss OCI 
Property, Plant (6,936 .62) 515.45 - (6,421.17) 
and Equipment & 
Right of Use 
Assets 
Deferred Tax (6,936.62) 515.45 - (6,421.17) 
Liabilities (A) 
Carry forward 25,859 .11 
losses 23947 .78 1911.33 -
Defined Benefit 221.45 
Obliqations 192.02 18.39 11.04 
Other Deductib le 744.70 
Temporary 
differences 596.57 148.13 -
Deferred Tax 11.04 26,825.26 
Assets (B) 24736.37 2077.85 
Deferred Tax 20,404 .09 
Assets (net) 11.04 
(A+Bl 17799.75 2593.30 

During the year, the Company has reassessed the Deferred Tax Asset (DTA) recognized in 
earlier years against carry forward losses . In the absence of virtual certainty supported by 
convincing evidence regarding future taxable profits, Deferred Tax has not been recogn ized 
in the current year. Accord ing ly, the entire net Deferred Tax Asset has been written off, 
resu lt ing in a net Deferred Tax Asset of Rs. Nil as aUhe balance sheet date. In the previous 
year, the amount of DTA recognized was computed on the basis of th e returns fi led by the 
Company in cases where assessment was pending or where assessment ord ers were under 
appea l and was subject to revision based on the outcome of such proceedings. The same 
principle app li es to any remain ing DTA/DTL balance, which may be revised in future based 
on fina l orders from the income tax au thorities or appell ate forums . 

41. Disclosure on Financial Instruments 

40.1 Financial Instruments by Category 

The carry ing value and fa ir value of financial instruments by categories as at 
March 31, 2025 are as follows: 

(Rs. in lakhsl 
Particulars At At fair At fair Total Total fair 

amortise value value carrying value 
d cost through through value 

profit and OCI 
loss 

Assets 
Cash and cash 
equiva lents 34 .93 - - 34.93 34 .94 
Bank balances other than 
cash and cash 
equivalents 0. 10 - - 0.10 0.10 
Trade receivables 5.91 - - 5.91 5.91 
Other financial assets 955.49 - - 955.49 955.49 
Liabilities 
Borrowings - -
Trade pavables 12 213 .02 - - 12 213 .02 12 213 .02 
Lease Liabiliti es 219.88 - - 219.88 219.88 
Other financia l liabilities 37295.98 - - 37 295 .98 37 295.98 
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The carrying value and fair value of financial instruments by categories as at 
March 31,2024 are as follows: 

Rs. in lakhs} 
Particulars At At fair At fair Total Total fair 

amortised value value carrying value 
cost through throug value 

P/L h oel 
Assets 
Cash and cash 
equiva lents 99.57 - - 99.57 99 .57 
Bank balances other 
than cash and cash 
equivalents 0.10 - - 0 .10 0.10 
Trade receivables 6.16 - - 6.16 6.16 
Other financia l assets 855.85 - - 855.85 855.85 
Liabilities 
Borrowinqs - - - - -
Trade payables 21054.96 - - 21 054.96 21 054.96 
Lease Liabilities 210 .51 - - 210.51 210.51 
Other financial li abi lities 1946.43 - - 1946.43 1946.43 

The carrying valu es of current financial instruments such as other financia l assets, trade 
receivables, cash and cash equivalents, bank balances other than cash and cash 
equ ivalents, other financial liabi lities (excluding derivative financial instruments) and trade 
payables recognised in th e financial sta tement approximate th eir fair values due to the 
short-term maturity of these instruments, 

The carrying values of current financial assets and financia l liabilities carried at amortised 
cost is substantially same as their carrying amount. 

40.2 Fair Values Hierarchv 

The fair value hierarchy is based on inputs to va luation techniques that are used to measure 
fair va lue that are either observable or unobse rvable and consists of the fo ll ow ing three 
levels: 

Levell - Inputs are quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or 
liabilities. 
Level 2 - Inputs are otl1er than quoted pri ces included within Level 1 that are observable 
For the asset or liability, either directly (i.e. as prices) or indirectly ( i. e. derived From prices). 
Level 3 - Inputs are not based 011 observable market data (unobservab le inputs) . Fair 
values are determined in whole or in part using a va luation model based on assumptions 
that are neither supported by prices From observable cu rrent market tran sactions in the 
same instrument nor are they based on avail ab le market data. 

Fair value measurement includes both the signiFicant financial instruments stated at amortized cost 
and at fair va lue in the statement of financial statements. The Fair values of the Financial assets and 
liabi liti es are included at the amount at which the instrument could be exchanged in a current 
transaction between wil ling parties, other than in a forced or liquidation sale. The carrying values of 
cu rrent financial instruments such as other financial assets, trade receivables, cash and cash 
equivalents, bank balances other than cash and cash equ iva lents, other financial liabilities 
(excludin g derivative financial instruments) and trade payables recognised in the Financial 
statement approximate their fair va lues due to the short-term maturity of these Instruments. 
Financial instruments with fixed and variable interest rates are evaluated by the Company based on 
param eters such as interest rates and individual credit worthiness of the cQunterparty. Based on 
this eva luation, all owances are taken to account for expected losses of these receivables . Moreover, 
there is no assets and liabilities measured at fair va lue through proFit and loss (FVTPL) by th e 
Company. 

I 
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42. Financial r isk management objectives and policies 

The ri sk managemen t pOlicies of the Company are established to identify and analyses the 
risks faced by the Company I to set appropriate risk limits and controls, and to monitor risks 
and adherence to limits. Risk management policies and systems are reviewed regu larly to 
reflect changes in market conditions and the Company's activities. 

The Company is exposed to market risk, credit risk, liquidity risk and operational and 
business risk. The Company's management oversees the management of these risks to 
ensure the Company's financial risk activities are governed by appropriate policies and 
procedures and that financial risks are iden tified, measured and managed in accordance 
with Company's po licies and ri sk obj ectives. The major risks are summarized below: 

41.1 Credit risk on financial assets 

Credit risk is the risk that counterparty wi ll defau lt on its contractual obligations resulting in 
finan cial loss to the company . The Company has adopted a policy of dealing with 
creditworthy customers. 

Th e Company considers the probabi lity of default upon initia l recognition of asset and 
whether there has been a sign ificant in crease in cred it risk on an ongoing basis through 
each reporting period . To assess whether there is a significant increase in credit risk, the 
Company compares the risk of default occurring on asset as at the repo rting date w ith the 
risk of default as at the date of initial recognition. It considers reasonable and supporti ve 
forwarding-looking information such as actual or expected sign ificant adverse chang es in 
busine ss, operating results, financial or economic co nditions, credit ri sk on other financial 
instruments and third-party coll atera l guarantees or credit. 

Financia l assets are written off when there is no reasonable expectation of recovery, such as 
a debtor fai l ing to engage in a repayment plan with the Company. Where loans or 
receivables have been written off, the Company continues to engage in enforcement activity 
to attempt to recover the receivable due. Where recoveries are made, these are recognized 
as income in the statement of proFit and loss . 

The Company measures the expected credit loss of trade receivables based on historical 
trend, avai lable externa l and internal cred it risk factors such as financial condition, ageing of 
accounts receivable etc., industry practices and the business environment in which the 
entity operates. 

41.2 Market risk 

Market risk is th e risk that the fair va lue of future cash flows of a financia l instrument will 
fluctuate because of changes in market prices. Market risk compri ses three types of risk: 
interest rate ri sk, currency risk and other price ri sk such as equ ity price risk and commodity 
risk. Financia l instruments affected by market risk include loans and borrowings and 
term/security deposits. 

41.2.1 Interest rate risk 

Interest rate risk is the risk that the fair value or future cash flows of a financial Instrument 
will fluctuate because of changes in market Interest rates. There is no interest risk on 
borrowings at the Ba lance Sheet date as there is no outstanding of borrowings as on March 
31, 2025 and March 31, 2024. Rate of interest of term deposits, security deposits etc. are 
fixed and are carried at amortized cost and thereFore same are not subject to interest rate 
ri sk . The following table analysis the breakdown of the financial assets and l iabi lities into 
interest-Free and Interest-bearing financia l in strum ents: 
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(Rs. in lakhs 
Particulars As at As at 

March 31, 2025 March 31, 2024 

Financial assets 

Non-interest bearing 

Cash and Cash !:Rui va lents 34.93 99.57 

Other Financial Asset s 148.66 130.06 

Trade Receivables 5.9 1 6.16 
Interest bearinq 
Other Financial Assets 
-Term Deposit with Banks 700.79 700.79 
-Security Deposits 25.00 25.00 
- Li en am ount in bank account 81.04 -
Bank Balances other than cash and cash 
equivalents 
-Term Deposi ts with Banks 0 .10 0.10 

Financial liabilities 

Non- interest bearing 

Trade Payables' 11,918.21 21,054.96 

Other Financia l Li abi lities (includ ing lease 
li abilities)' 36953 .45 1 594.53 

Interest bearing 
Other Financial Liabilities 

-Security Deposits 562.41 562 .41 

* This change is due to reclassification. 

41.2.2 Currency Risk 

The company does not have any currency risk exposure as there is no foreign currency 
obligations/receivable. 

42.2.3 Price Risk 

The company does not have any price ri sk exposure as there is no investment in the 
Company. 

41.3 Liquidity risk 

Liquidity ri sk is the ri sk that the Company may not be able to meet its present and future 
cash and coll atera l ob ligations without Incurring unacceptable losses. The Company's 
obj ective is to at all t imes maintain optimum levels of liquid ity to meet its cash and collateral 
requirements. The Company cl osely monitors its liquidity position and dep loys a robu st cash 
management system . 

The Company maximum exposure to credit r isk for the components of the Balance Sheet at 
March 31, 2025 and March 31, 2024 is the carry ing amounts of trade payab les and oth er 
liabilities. The liqu idi t y risk is managed on the basis of expected maturity dates of the 
financia l liabilities. The trade payable and other payables are hav ing short-term durations . 
Th erefo re, the carry ing amounts are assu med to be a reasonable approximation of fair 
value. The foll owing table analysis financial liabili ties by remaining cont ractua l maturities: 

Particulars Less than 1 
Year / On 
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demand 

As at March 31, 2025 

Trade payables 11,918.20 - -
Lease liabilities 111.30 72 .32 126.56 

Other financia l liabiliti es (Current) 37,295 .98 - -

As at March 31, 2024 

Trade payables 21,054.96 - -
Lease li abili ties 93.22 72.32 144.64 

Other finan cia l li abi li ties (Current ) 1946.43 - -

Refer note 34 for liquidity status of the Company as on March 31, 2025 . 

43. Capital management 

11,918.20 

310.18 

37,295.98 

21,054.96 

310.18 

1946.43 

For the purpose of the Company's capita l management, capita l includes issued equity capital 
and all other equi ty reserves attributab le to the equity holders of the company . The primary 
objective of the Company's cap ital management is to maximize the shareholder va lue. 

The Company manages its capita l structure and makes adjustments in light of changes in 
economic con di tions and the requirements of the financia l covenants. To maintain or adjust 
the capita l structure, the Company may adjust return of capita l to shareholders or issue new 
shares and fund from the Holding company/strategic investor. The Company monitors 
capital using a gearing ratio, which is net debt divided by total capita l plus net debt. The 
Company's policy is to keep optimum gearing ratio. The Company includes within net debt, 
security deposits, trade payabl es and other payables/liabi li ties, less cash and cash 
equiva lents, excluding discontinued operations. 

(Rs. in lakhs 

Particulars As at As at 
March 31 2025 March 31 2024 

Borrowinqs - -
Trade Pay abies 11 918.20 21054.96 
Other financial li abiliti es 37 515.86 2 156.94 
Less: cash and cash equ ivalents (115.98) (99 .57) 
Net debt (A) 49,318.08 23 112.33 
Total eQuitv ( B) (63 622.63) (35,364.28) 
Equity plus Net debt (C) (14304.55) (12 251.95) 
GearinQ ratio (Ofo) (A/C) -* -* 

* Gearing Ratio is not ca lculated as Equity plus net debt is negative. Refer note 34. 

Th e Company manages its capital structure and makes adjustments in light of changes in 
economic cond itions and the requirements of the financial covenants. To maintain or adjust 
the capita l stru cture, the Company may adjust by way of return of capital to shareholders or 
issue new shares or fund from the Hold ing company/stra teg ic investor. 

No changes were made in the objectives, policies or processes for managing capi tal during 
tile yea rs ended March 31, 2025 and March 31, 2024. 
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44. Net Debt Reconciliation 

Analysis of net debt and t he movements in net debt: 
(Rs. in lakhs' 

Particulars As at March 31 2025 As at March 31 2024 
Cash and cash equiva lents 115.98 99 .57 
Lease Liabi li ties (219.87) (210.51) 
Borrowinqs - . 
Net Debt ( 103.89) (110.94) 

(Rs. in lakhs' 

Pa rticula rs Lease Liabilities 
FY 2024-25 FY 2023-24 

Net Debt as at Apri l 01 210.51 197.84 
Finance Costs 12.18 12.67 
Other Chanqes (2.82) -
Net Debt as at March 31 219.87 210.51 

Note: There is no borrowing in the company and Finance cost mainly comprises of Interest 
on leases & un win ding interest. Hence, no interest liabi lity movement is given. 

45. Related Party d isclosures as required by Ind AS-24 are as under: 

i. List of Related Parties and relationships: 

A. Holding Compa ny: 

la iprakash Associates Limited (lAL) (holding 74% of the paid-up equity share capital) 

B. Company having significant influence on the Company : 

Steel Authority of India Limited (holding 26% of the paid-up equity share capital) 

C. Fellow Subsidiary Companies: 

1. Himalyan Expressway Limited (wholly owned subsidiary of lAL) 

2. laypee Cement (Hockey) India Ltd. (wholl y owned subsidiary of lAL) 

3. Gujarat laypee Cement & Infrastructure Limited (lV subsidiary of lAL) 

4. l aypee Ganga Infrastructure Corporation Limited (wholl y owned subsidiary of lAL) 

5. laypee Ag ra Vikas Limited (wholl y owned subsid iary of lAL) 

6. laypee Ferti lizers & Industries Limited [ l FIL) (wholly owned subsidiary of lAL) 

7. laypee Cement Co rporation limited (wholly owned subsi diary of lAL) 

8. Himalyaputra Aviation limited (wholl y owned subsidiary of l AL) 

9. laypee Assam Cemen t limited (wholly owned subsidiary of l AL) 

10. laypee Healthca re limited (wholl y owned subsidiary of l IL)(upto March 10, 2023) 

11 . laypee Infrast ructure Development Limi ted (wholl y owned subsidiary of lAL) 

12. la iprakash Ag r i Initiative Company Limited (wholly owned subsidiary of lCCL) 

13. Yamuna Expresswa y Toll ing Limited (wholly owned subsidiary of lCCL) 

14. laypee Uttar Bharat Vikas Private Limited (lUBVPL) (wholly owned subsidiary of lFIL) 

15. Kanpur Ferti lizers & Chemica ls Limited (Subsidiary of lUBVPL) 

16. East I ndia Energy Pri vate Lim ited (wholly owned subsidiary of lAL) (w.e.f. 29.12.2022) 
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D. Companies in which Holding CompanY has significant influencej 

1. Jaiprakash Power Ventures Limited (J PVL). 

2. Jaypee Arunacha l Power Limited (wholly owned subsi diary of JPVL). 

3. Sangam Power Generation Company Limited (wholl y owned subsidiary of JPVL). 

4. Ja ypee Megha laya Power Limited (wholly owned subsidiary of JPVL). 

5. Bina Mines and Supply Limited (wholl y owned subsidiary of JPVL). 

6. MP Jaypee Coa l Limited. (JV associate Co.) 

7. MP Jaypee Coal Fields Limited (JV associate Co. - under voluntary w inding up process started 
w.e.f. 06.02.2023). 

8. Madhya Pradesh Jaypee Minera ls Lim ited (JV Associate Co.- under voluntary wi nding up 
process started w.e.f. 17.01.2024) 

9. Jaypee Infra Ventures Private Limited (JIVPL) 

10. Mahabhadra Constructions Lim ited [MCL] ] (wholly owned subsid iary of lIVPL) 

11. Andhra Cements Limited (subsidiary of MCL up to 16 .02.2023) 

12. JIL Information Technology Limited (JIUT) (Subsidiary of JIVPL) 

13. Gaur & Nagi Limited (wholl y owned subsidiary of lIUT) 

14. Tiger Hills Holiday Resort Private Lim ited (wholly owned subsidia ry of MCl ) 

15 . InDesign Enterpr ises Private Limi ted (IEPL) (subsid iary of JIV) 

16. lbonshourne Limited (subsidiary of IEPL) 

17. RPJ Minerals Private Limited (RPJ MPL) 

18. Sa rveshwa ri Stone Products Private Limited (who ll y-owned subsidiary of RPJMPL) 

19. Rock So lid Cement Limited (wholly-owned subsidiary of RPJ MPL) 

20. Sonebhadra Minera ls Private Lim ited. 

21. Jaypee Hea lthcare Lim ited (w.e.f. March 10, 2023) 

22 . Jaypee Hotels Limited (a public company in which directors of JAL are interested & hold 
more than 2% shares) 

23 . Ceekay Estates Private Lim ited (Controll ed by re latives of Jaiprakash gaur ji and Manoj Gaur 
Ji) 

24 . Jaiprakash Exports Private Limited (Controll ed by relatives of Jaip rakash gaur ji and Manoj 
Gaur Ji ) 

25. Bhumi Estate Developers Private Limited (A re lated party as per Sec 2(76)(iv)) (Son's wife 
of Shri Jaiprakash Gaur Ji is member and also director in th is private company) 

26. Jaypee Jan Sew a Sansthan (,Not For Profit' Priva te Lim ited Company) (Cont ro lled by 
re latives of Jaiprakash gaur j i and Manoj Gaur Ji) 

27. JC World Hospitali ty Private Limited ( jointly co ntro ll ed by relative of Jaiprakash gaur ji and 
Manoj Gaur Ji) (company under CIRP w.e.f. 13.12.2019) 

28 . CK Worl d Hospitality Private Limited (Jointly controll ed by re lative of Jaiprakash gaur j i and 
Manoj Gaur Ji) 

29. Librans Venture Private Limited (jointly contro ll ed by relative of Jaiprakash gaur ji and 
Manoj Gaur Ji ) 

30. Th ink Different En terpri ses Pri vate Limited (controlled by relative of Manoj Gaur Ji) 

31. Bharat Digita l Education Pvt. Ltd. (Formerly Quality Health and Education Private Ltd . 
(wholly owned subsid iary of HUT) w.e.f. 21. 03 .2022 (subsidiary of JIUT w.e.f. 1.03.2022) 

32 . Dixit Holdings Private Lim ited (A re lated party as per Sec 2(76)(iv)) (Daughter of Jaiprakash 
Gaur Ji is member as well as director in th is private co mpany) 
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33 . iValue Advisors Private Limited (A re lated party as per Sec 2(76)(iv» (Wholl y owned 
subsid iary of Dixit Holdings Priva te Limited and Shri S. K. Dixi t- husband of Shri Jaiprakash 
Gaur JI 's daughter is director in this private company) 

34. JAL KDSPL JV ( joint Venture of JAL) 

35 . Siddharth Uti li ty Private Limited (A re lated party as per Sec 2(76)(iv» ( Sunil Kuma r 
Sharma & relatives of directors of JAL hold shares in it) 

36. Yearnox Holdings P. Ltd. (A related party as per Sec 2(76)(iv» (Contro ll ed by relatives of 
Jaiprakash gaur ji and Manoj Gaur Ji ) 

37. Resurgent Bharat Biofuels Ltd. ( incorporated on 26.02.2023 as 100 % subsidiary of JILIT) 

38. Resurgen t India Food & Fuel Services P. Ltd. ( incorporated on 02.05 .2023 -35.47% stake 
held by KFCL & 32 .74% stake by JILIT) . 

39. Budh Circuit Racing Pvt. Ltd . (incorporated on 19.10,2023 as subsidiary of JI LIT) 

40. Ajaya Infra Advisors Private Limited (A related party as per Sec 2(76)( iv» (Controll ed by 
re latives of Jaiprakash gaur ji and Manoj Gaur Ji ) 

41. Manush Aushadh i and Anusandhan Limited (Controll ed by relative of Shrl Jaiprakash Gaur 
Ji) 

E. Ke v Managerial Personnel (KMP) 

L Shri Manoj Gaur, Chai rman (w.e.f 18.07 .2023) and Director 

2. Shri A.K.Panda, Director (w.e.f.08.08.2022) and Chairman (upto 18.07.2023) Nominee of 
SAIL (Nominati on withdrawn w.e.f. 08 .04.2025) 

3. Shri Ram Bahadur Singh, Vice Chairman & Director (up to 31. 10.2023) & CEO (upto 
28.10.2022) 

4. Shri Samir Swarup, Director (w .e.f 08 .08.2022) Nominee of SAIL (Nomination withd rawn) 

5. Shri Rajiv Ranjan, Director (w.e.f 08.08.2022) Nominee of SAIL 

6. Shri Amit Sharm a, Director (w.e. f. 2S.0S.2020) 

7. Shri Amit Sharma, Director & C. E.O (w.e .f.10.11.2022) 

8. Shri Sandeep Sabh arwa l, Company Secretary (w.e.f. 10 .11.2022) 

9. Ms. Sunita Joshi, Director (w.e. f. 10.11.2022) 

10. Ms. Simi Gaur, Director (up to 01.04. 2022) 

11. Dr. Dinesh Kumar Likhi , Director (w.e.f 29.01.2021) 

12. Shri Neeraj Sharma, Director (up to 30.06.2022) Nominee of SAIL 

13. Shri S.Rangani , Director (up to 30.06 .2022) Nominee of SAIL 

14. Shri Ramesh Chand Sharma, CFO (up to 18.04.2023) 

15 . Shri Ranvijay Singh, Director (w.e.f. 10. 11.2023) 

16. Shri Ani l Mohan, Director (w .e. f. 24.05.2023) 

17 . Shri Alok Gaur, Director (w.e. f. 24.05.2023) 

18. Shri Satish Samwa l CFO (w .e.f. 24 .05 .2023) 

19 . Shri M. Biswas, Chairman (upt030.06 .2022) (Nominee of SAIL) 

F. Kev Managerial Personnel of JAL (Holding Company) 

1. Shri Ja iprakash Gaur, Director 

2. Shri Manoj Gaur, Executi ve Cha irman & CEO 

3. Shri Sunil Kumar Sharma, Vice Cha irman 
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4 . Shri Pankaj Gaur, Managing Director (w .e.f. 30.09 .2023) 

5. Shri Naveen Kumar Singh, Whole-time Director w.e.f. 30.09.2023 

6. Dr. Pramod Kumar Agrawa l, Independent Director w.e.f. 12.02.2022 

7. MS. Vidya Basarkod , Independent Director w.e.f. 24.09.2022 

8. Shri Krishna Mohan Singh, Independent Director w.e .f. 24.09.2022 

9. Shri Rama Raman, Independent Director w.e.f. 24 .09.2022 

10 Dr. Y Medury, Independent Director w.e.f. 10.08.2022 

11. Shri N K Grover, Independent Director w.e .f. 10.08.2022 

12. Shri Som Nath Grover, Company Secretary (w.e.f. 01.02.2024) 

13. Shri Sudhir Rana, CFO (w.e.f. 27.05 .2023) 

ii. Transactions with the related parties: 
(Rs. in Iakhs) 

Name of 2024-25 2023-24 
Related Party 

Nature of Transaction 
Amount Balance Amount Balance 

Fu nd received from 
1095.84 -

holdinq company 
BSNL PYMT F.Y 24-25 2.95 -
Advances 
Received/(Refund) against 150.00 9,342 .20 65,615.50 

supply of qoods (Net) (cr. ) 

Jaiprakash AMC of SAP Software and (Non-
12.55 66,872.82 9.64 Current-

Associates Hardware 
Limited Sa le of Spares 

( cr.) 
0.25 

49,878.51 and 
- Other 

Griha Rakshan In surance 0.15 - Current-
Policy 15,736.99) 
Tata International (Coa l 

3.78 -party) 
Other charges (cleaning, 

0.38 -mess and electricity) 
Rent, Water Charges, 65.63 51.55 Electricity & Others 

Ground Rent - 8,992.71 19.53 9,192.83(cr.) 
Penalty on short lifting - (cr. ) 

7,890.08 

Interest Expenses - 0.44 
Bank Guarantee provided 
to IBM by SAIL on beha lf - 762.66 - 762 .66 
of the Company 

Term Deposit as counter 
Steel Authority financial security duly lien 
of India Limited marked in favour of SAIL - 700.00 - 700.00 
(SAIL) against Bank Guarantee 

provided to IBM 

Term Deposit by Holding 
Company as counter 
financia l security du ly lien - 63.55 - 63.55 marked in favour of SAIL 
against Bank Guarantee 
provided to IBM 

Security DepOSits given - 21.24 (dr.) 21.24 (dr.) 
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Mahabhadra 
Constructi ons Manpower services 45.42 464.77 (cr.) 423.24 445. 52 (cr. ) 
Limited 

JIL Information IT Service 0.02 0.89 

Technology 90.90 (cr.) 0.89 (cr .) 
Limited Financial assistance 90.00 -

Jaypee Cemen t 
Corpo rati on 

Financia l Assistance 222.62 222.62 (cr.) - -Limited 

Jaypee Power Canteen Services avai led 0.33 0.25 
Venture Limi ted 4.74 (cr.) 1.03 ( cr . ) 

Manpower service 3.38 -
Gaur & Nagi 

Financia l assistance 20 .00 20.00 (cr.) - -Limited 
Kan pur Fertilizer Sa le of motor 177.00 -
& chemica ls Fund received against 557.31 (cr.) -
Limited Property sale 734.31 -

Note : The above amounts are inclusive of Goods and Serv ice Tax, where applicable. 

46. The com pany is exclusively engaged in the business of cem ent and cement related products 
( i .e. clinker ) as per Ind AS 108 "Operating Segment", hence, there are no reportable 
business seg ments. Moreover, there is no geographica l segment during the financial year 
ended March 31, 2025 and March 31, 2024 as there is no export of clinker. 

47. The Code on Social Security, 2020 ('Code') relating to employee benefits during 
employmen t and post-employment benefits has received Indian Pa rli ament's approval and 
Presidential assent in September 2020. However , the effecti ve dates of the Code and final 
rules for quantify ing the financial im pact are yet to be noti fied. The Company will assess the 
impact of the Code when it comes into effect and will record any related impact in the period 
the Code becomes effect ive . 

48. As on March 31, 2025, five cases are pending before National Company Law Tribunal 
(NCLT), Cuttack filed by operati onal creditors u/s 9 of Insolvency and Bankruptcy Code, 
2016. In one case hearing has been concluded and order has been reserved by the 
honorable tribunal, in the remaining four cases, pleading are completed and cases will be 
now listed for fina l arguments. 

(Amount in Rs.) 
Case No. Title Principal Interest Next date of 

amount amount as per hearing 
petition 

C.P. (IB) No. NU Vista Limited 1,50,75,511 32 ,48,468 06-06-2025 
OS/2024 
c.P. (IB) No. Shyam Coal 1,64,58,144 64,80,088 Order reserved 
48/2024 Company on 01-05-2025 
c.P . (IB) No. Sidhgiri Holding 30,08,21,256 15,32,01,585 05-06-2025 
51/2024 Private Limi ted 
c. P. (IB) No. Bisheshwar 17,89,80,272 - 05-06-2025 
59/2024 Marketing 

Private Limited 
C.P. (IB) No. M/S Bhagirathi 11,49,83,455 - 05-06-2025 
60/2024 Sales 

Total 626318,638 162930 141 

49. Certain balances of Trade Receivables, Advances from Customers, Advances to suppl iers, 
Trade Payables, Dea lers ' Deposits etc. are subject to confirmations. In the opinion of the 
Management, no m ajor adj ustment will be required to be made in the books of account on 
receipt of these co nfirmations and subseq uent to thei r reconcili ations. 
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50. (A) Additional regulatory information required by Schedule III 

i) Details of Benami property held 
No pro ceed ings have been initiated or are pending against the company for holding 
benami property under the the Prohibition of Benami Property Transactions Act, 
1988 (as amended in 2016) and ru les made there under as at March 31, 2025. 

ii} Borrowing secured against current assets 
Th e Company has not borrowed any money from bank or financial institution during 
the year against security of cur rent assets; hence this clause is not applicable to the 
Company. 

iii) Willful defaulter 
The company has not been declared wilful defau lter by any bank, financial 
institution, or lender as at March 31, 2025. 

iv) Relationship with struck off companies 
There is no transaction during th e year with or outstanding balance of the struck off 
compan ies as at March 31, 2025 . 

v) Compliance with number of layers of companies 
The Company does not have any subsidiary company. Hence this, clause is not 
applicable. 

vi) Compliance with approved scheme(s) of arrangements 
During the year, no scheme of arrangements in relati on to the company 11as been 
approved by the competent authority in terms of Section 232 to 237 of the 
Compani es Act, 2013. Accordingly , this clause is not applicab le to the company. 

vii) Utilization of borrowed funds and share premium. 

During the year, the Company has not advanced or lend or invested funds (either 
from the borrowed funds or share premium or any other sources or kind of funds) to 
any person or entity , including fore ign entity (Intermediaries ) with th e 
understanding (whether recorded in writing or oth erwise) that th e Intermediary shall 
(a) directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identi fied in any 
manner whatsoever by or on beha lf of th e Company (Ultimate Beneficiaries) or (b) 
prov ide any guarantee, security or the like to or on behalf of the ultimate 
benefici aries. 

The Company has not received any fund from any person or entity, including fore ign 
enti ty (Fund ing Party) with th e understand ing (whether reco rded in writing or 
otherw ise) that the Company sha ll (a) directly or indirectly lend or in vest in other 
persons or entities identifi ed in any manner whatsoever by or on beha lf of the 
Funding Party (Ultimate Beneficiaries) or (b) provide any guarantee, security or th e 
like on beha lf of the ultimate beneficiaries. 

viii) Undisclosed income 
The company does not have any unrecorded t ra nsacti ons in the books of account 
which have been surrend ered or di sclosed as Income during the year in the tax 
assessment under The I ncome Tax Act, 1961. 

ix) Details of crypto currency or virtual currency 
The Company has not traded or in vested in crypto currency or virtual currency 
during th e year ended March 31, 2025. 

x) Valuation of Property, plant and equipment (includin9 right-of-use assets) 
The Company has not reva lued its property, plant, and equ ipment ( including right­
of-use assets) during the year ended March 31, 2025 and March 31, 2024. 

( 
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All amounts stated are in Rs. Lakhs except wherever stated oth erwise 

xi) Registration of charges or satisfaction with Registrar of Companies 
There are no charges or satisfaction which is pending to be reg istered with th e 
Reg istrar of Compan ies as on March 31, 2025 . 

(B) Other Statutory information 

i) As per t he provisions of Section 135 of th e Companies Act, 2013, th e Company wa s 
not required to spend any amount on Corporate Socia l Responsibili ty (CSR) activ it ies 
duri ng the yea r ended March 31, 2025. 

ii ) There was no amount outstanding and due for t ransfer to the Investor Educat ion and 
Protection Fund during th e yea r ended March 31, 2025. 

iii ) Th e Company has no long-term contracts including derivat ive contracts hav ing 
material foreseeable losses as at March 31, 2025 other th an those disclosed in t he 
financial statements, 

iv) There is no Core Investmen t Company within t he group as defined in the regulations 
made by the Reserve Bank of India. 

v) The Company has not received any wh istleblower complaint during the yea r ended 
March 31, 2025 . 

vi ) The Company have not declared/paid any dividend during t he year, hence t he 
compliance of section 123 of the Act is not appli cabl e. 

vii ) Th ere is neitller any fraud by the Company nor on th e company noticed or reported 
dur ing the year. 

viii) There are no loans and advances in the nature of loans granted to Promoters, 
Di rectors, KMPs and t heir related pa rt ies (as defined under th e Companies Act, 
2013) either severally or j oint ly with any person that are repayable on demand or 
without specifying any terms or period of repayment. 

51. Accounting Ratios 

Ratios Expla nation 
Name of Numerator Denominator F.Y 2024- F.Y 2023- for where 
the 25 24 Variance variation 
Ratio (%) exceeds 

25% 
Current Current assets Current 0 .04 0.06 (30)% Decreased 
Ratio (in li abi li ties mainly due to 
t imes) increase in 

current 
liabilities. 

Debt - Debts(Outstandi Equity _. _. · · 
Equity ng liabili ties) (Shareholder's 
Ratio ( in 
t imes) 

Fund) 

Debt Earnings Debt service ••• ••• · · 
Service ava il ab le for 
coverage debt service 
ratio (in 
times) 

Return on Net profit (PAT) Average equity .. .. · · 
equity ( in (Average 
%) Shareholder 's 

Fund) 
Inventory Cost of Goods Average -** * -*** · · 
T urnover sold Inven tory 

b 
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BHILAI JAYPEE CEMENT LIMITED 
CIN : U26940CT2007PLC020250 
Notes form ing part of th e financial statements for the year ended March 3 1, 2025 
All amounts stated are in Rs . Lakhs except wherever stated otherwise 

Ratio ( in 
tim es) 
Trade Net sa les Averag e trade -*** -*** -
receivab l receivab les 
es 
turnover 
ratio ( in 
times) 
Trade Net purchase Average trade -***** -*** -
payables payables 
turn over 
ratio ( in 
times) 
Net Net sales Working cap ital -* -* -
capita l 
turnover 
ratio ( in 
times) 
Net profit Net Profit Net sa les -*** -*** -
Marg in 
(i n %1 
Return on Earnings before Capital -* -* -
capital interest and tax employed 
employed 
(i n % J 
Return on Net profit Cost of -**** -**** -
investme investment 
nt (in % ) 

Note: 

-

-

-

-

-

-

' Shareho lder Funds, Working Capital and Capita l Employed is negative, therefore, re lated ratios are 
not measured . 

**Earn lng ava ilable for debt services after considering quali fi cation impact is negative; therefore, 
ratio is not measured. 

* ** No sa les and production during the year, therefore, related ratios are not m easured. 

* * * * No Investment made by the Company therefore, ratio is not measured, 

* * ** * No purch ase during the year, th erefore, related ratios are not measured. 

Definitions: 

(a) Earning for avai lab le for debt services ~ Profit/( Ioss) after taxes +Non-cash operating 
expenses like depreciat ion and other amortizations + Interest + other adju stm ents like loss 
on sa le of Property, plant and equipment etc. 

(b) Debt (outstanding Liabilities) ~ Borrowings + Lease Liabiliti es 
(e) Debt se rvice = I nterest & Lease Paymen ts + Principa l Repayments. 
(d) Average inventory ~ (opening inventory ba lance + Closing inventory ba lance)/ 2 
(e) Net sa les ~ Gross sales minus sales return . 
(I) Average trade receivables ~ (opening trad e receivab les balance + Closing trad e receivables 

balance) ! 2 
(9) Net purchase = Gross purchases minus purchase return 
(h) Average trad e payabl es ~ (opening trade payables balance + Closing t rad e payables 

ba lance)! 2 
(i) Working cap ita l ~ Current assets - Currents liabilities 
(j) Earn ings before interest and tax es ~ profit before + Finance costs (Borrowi ngs & Lease) 
(k) Capita l Employed ~ Tang ible Net Worth + Total Debt + Deferred Tax Liability 
(I) Net Profit = Profit after tax but before GCI 



BHIlAI JAYPEE CEMENT lIMITED 
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Notes forming part of the fi ganclat .. tements for t he year ended March 31, 2025 
All amounts st ated are fn Rs. Lakhs exce tft wherever stated otherwise 

52, Earnings per Share (EPS) 

Particulars - Year ended 
March 31, 2025 

-, -----vear ended 
March 31, 2024 

Net Proflt/(loss) for the year (b!!ft;r e OCI) (28,509.69) . (13,876.80) 
( Rs . In lakhs) _ _ _ 

, W~,yhted .v~rdge number of E'I!!,ly !?hares 379,68~,800 • 3~68'!,8qO 
. Diluted dveraye number of Equll y Shares 379,684&Q0 • 379,684 800 

B.slc •• rnlllYS ,er shore (R~L _ __ [?5U . _ 3.65) 
Diluted ~Y.!'. pcr share .LRs,L_ (7.51 t 3.65 
Face value of l!llch share lR~ .~ 10 , 10 

53. The Company Widely used SAP as' lts accounting software for maintaining its books of 
Accounts which has a feature of record ing audit ~rall (edit log) fllcility and has operated 
throughout the year for ali the ficoncial transaction at application level other than an IT 
administrator with debug rights to find and fix the errors without change In database. 
Further no instance of audit trail feature being tampered with was noted In respect of the 
accounting software. 

54. Amounl '" I" l il t! (111 .:HlCII I stal\!rfiP!nt s df\! prt!sentccl In (11 dliln Rupees In Ii)kll~ rounded orf'to 
two <.h,:cllT lt ll pldC\:S a~, perllutteeJ by t Cliccfule III lo the. Act except where otherWise stated . 
Figure~ In brack t::l s ,.epre~e.nl corr~spondmg prCVIQU5 year rlgures. PrevIous year figures 
h d VC b t!cn I cgroupetl I recl i'Js ~ lrl ed/r~urrangcd whel ever nect!ssary to conform to the 
current year's classification. 

55. The company has paid audit fees to erstwhile auditor (refer note- 31.1) . 

56. rllcs~ financial statem..,ts wer"",,pproved by the Board of Directors of the company In their 
"'~~l" , g dated May 27 , 2025, and ;/te subject to shareholder approv.1 at the forthcoming 
Anllual General Meeting of shareholders . 

The material accoLJnting pol icIes and accompanying notes form an Integral part of financial 
statements (Note No- I to 56) 

For lMK & CO. . .. For and on behalf of the Board of Directors of Bhllal Jaypee 
, . Cement LimIted 

.. , • 

\)Mo7~e::h~;~~~1g7~9 ~ M(" lJ O~ '1 \'1:f 

Place : Naida 
Date ; May 27, 2025 

• 

• 

et{/ 
Amlt Sh' rma 
Director & C.E.O. 
DIN 00222828 

. -

. .-
• • 

Manoj Gaur 
Director & Chairman 

DIN 00008480 

~ 
Sandeep Sabharwal 
Company Secretary 
ACS 8370 

Alok Gaur 
Director 

DIN 00112520 

~y 
Satl Semwal 
Ch f Inanelal Officer 



BHILAI JAYPEE CEMENT LIMITED 
CIN: U26940CT2007PLC020250 
Notes forming part of the financial statements for the year ended March 31, 2025 
All amounts stated are in Rs. Lakhs except wherever stated ottlerwise 

52. Earnings per Share ( EPS) 

i -- Particulars Year ended 

I 
Year ended 

March 31, 2025 March 31, 2024 

I Net Profit/CLoss) for the year (before OCI) ( 28,509.69) (13,876.80) 
(Rs. In lakhs) 

r -
379 684 800 I Welllhted averaoe number of Egulty Shares 379,684800 

Diluted aver~e number qf_Eq~t\l2hares 379 ,684,800 379684800 
Basic earnings per share (Rs.l (7.51) (3 .652-

I Diluted earnings per share (Rs.) (7.51) (3.65) 
~CE1 value of each share lRs. 1 -- 10 I 10 -

53. The Company widely used SAP as Its accounting software for maintaining its books of 
Accounts which has a teature at recording audit trail (ed it log) facility and has operated 
throughout the year for all the financia l transaction at application level other than an IT 
administrator With debug rights to find and fix the errors without change In database. 
Further no instance of audit trai l feature being tampered with was noted In respect of the 
accounting software . 

54. Amounts In the finanCial statements are presenled In Indian Rupees In lakhs rounded off to 
two decimal places as permitted by Schedule III to tI1e Act e"cept where otherwise stated. 
Flgures In brackets represent correspondtng previous year fi gures. Previous year figures 
have been regrouped / reclassified/ rearranged where\ler necessary to conform to the 
current year's classification. 

55. The company has paid audit fees to erstwhile auditor (refer note- 31.1). 

56. These financial statements were approved by the Board of Directors of the company in their 
meeting dated May 27, 2025, and are subject to shareholder approval at the forthcoming 
Annual General Meeting of shareholders. 

The material accounting poliCies and accompanying notes form an integral part of financial 
statements (Note No- 1 to 56) 

For LMK & CO. For and on beha lf of the Board of Directors of Bhilai Jaypee 
Cement Limited 

~Q 
Manoj Gaur :.~:i:~ro;!.!!lC----
Director & Chairman '" 

\JMO;;:~";:;~~~1';'~' g Mh U( 11 ~ '1 

A~rma 

DIN 00008480 

~ 
Sandeep Sabharwal 

DIN 00112520 

Place : Naida 
Date : May 27, 2025 

Director & C.E .O. 
DIN 00222828 

Company Secretary 
ACS 8370 


